

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

DEL REAL MADRID

NIF:

G81828493

Nº REGISTRO:

366EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/07/2023 - 30/06/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO NORMAL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.254.724,00	118.090,00
	I. Inmovilizado intangible		2.053.069,00	1.843,00
206, (2806), (2906)	5. Aplicaciones informáticas		2.053.069,00	1.843,00
	III. Inmovilizado material		51.035,00	56.012,00
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2812), (2813), (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		51.035,00	56.012,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		150.620,00	60.235,00
2525, 262, 263, 264, (2955), (298)	2. Créditos a terceros		125.876,00	35.491,00
268, 27	5. Otros activos financieros		24.744,00	24.744,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		10.313.392,00	12.578.296,00
	II. Existencias		19.823,00	0,00
407	6. Anticipos a proveedores		19.823,00	0,00
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		873.684,00	494.721,00
	3. Otros		873.684,00	494.721,00
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		431.366,00	2.557.259,00
430, 431, 432, 435, 436, (437), (490), (4935)	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		212.925,00	67.756,00
440, 441, 446, 449	3. Deudores varios		15.000,00	0,00
460, 464, 544	4. Personal		61.128,00	68.131,00
4700, 4707, 4708, 471, 472	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		142.313,00	2.421.372,00
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		2.210.437,00	1.883.521,00
	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		6.778.082,00	7.642.795,00
570, 571, 572, 573, 574, 575	1. Tesorería		6.778.082,00	7.642.795,00
	TOTAL ACTIVO (A + B)		12.568.116,00	12.696.386,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		4.823.043,00	3.104.835,00
	A-1) Fondos propios		2.126.130,00	1.762.160,00
	I. Dotación fundacional		210.101,00	210.101,00
100	1. Dotación fundacional		210.101,00	210.101,00
	II. Reservas		1.552.059,00	1.029.599,00
113, 114, 115	2. Otras reservas		1.552.059,00	1.029.599,00
129	IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		363.970,00	522.460,00
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		2.696.913,00	1.342.675,00
130, 1320	I. Subvenciones		2.045.187,00	0,00
131, 1321	II. Donaciones y legados		651.726,00	1.342.675,00
	B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	99.500,00
	I. Provisiones a largo plazo		0,00	99.500,00
141, 142, 143	4. Otras provisiones		0,00	99.500,00
	C) PASIVO CORRIENTE		7.745.073,00	9.492.051,00
	III. Deudas a corto plazo		0,00	2.027.529,00
509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 528, 5525, 551, 555, 5565, 5566, 560, 561, 569	5. Otros pasivos financieros		0,00	2.027.529,00
412	V. Beneficiarios-Acreedores		217.650,00	201.124,00
	3. Otros		217.650,00	201.124,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.468.343,00	1.176.052,00
400, 401, 405, (406)	1. Proveedores		576.137,00	548.233,00
410, 411, 419	3. Acreedores varios		169.023,00	137.423,00
465, 466	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		213.149,00	147.034,00
4752	5. Pasivos por impuesto corriente		145.454,00	41.110,00
4750, 4751, 4758, 476, 477	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		364.580,00	302.252,00
485, 568	VII. Periodificaciones a corto plazo		6.059.080,00	6.087.346,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		12.568.116,00	12.696.386,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO NORMAL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) Operaciones continuadas			
	1. Ingresos de la actividad propia		19.667.918,00	15.759.120,00
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		232.474,00	239.099,00
721	b) Aportaciones de usuarios		13.047.863,00	8.664.907,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		1.219.924,00	1.932.268,00
740, 748	d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio		4.034.619,00	600.921,00
747	e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		1.133.038,00	4.321.925,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		2.447.294,00	734.459,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-2.212.206,00	-1.880.323,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-1.937.434,00	-1.601.757,00
(651)	b) Ayudas no monetarias		-274.772,00	-278.566,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-8.276.507,00	-4.855.741,00
	7. Otros ingresos de la actividad		1.128,00	2.548,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.128,00	2.548,00
	8. Gastos de personal		-6.940.998,00	-8.379.410,00
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-5.383.365,00	-6.841.035,00
(642), (643), (649)	b) Cargas sociales		-1.557.633,00	-1.538.375,00
	9. Otros gastos de de la actividad		-4.412.942,00	-3.022.753,00
(62)	a) Servicios exteriores		-4.021.742,00	-3.015.647,00
(631), (634), 636, 639	b) Tributos		-244.616,00	-953,00
(655), (694), (695), 794, 7954	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-146.584,00	-6.153,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-297.677,00	-20.021,00
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		286.877,00	0,00
745	a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		286.877,00	0,00
7451	a.1) Afectas a la actividad propia		286.877,00	0,00
7951, 7952, 7955, 7956	12. Excesos de provisiones		99.500,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

(678), 778	13 **. Otros resultados		119.915,00	2.268.000,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		482.302,00	605.879,00
	14. Ingresos financieros		20.154,00	0,00
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		20.154,00	0,00
7612, 7613, 76202, 76203, 76212, 76213, 767, 769	b2) De terceros		20.154,00	0,00
(668), 768	17. Diferencias de cambio		6.968,00	-42.309,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		27.122,00	-42.309,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		509.424,00	563.570,00
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		-145.454,00	-41.110,00
	A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)		363.970,00	522.460,00
	B) Operaciones interrumpidas			
	A.5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4+21)		363.970,00	522.460,00
	C) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940. 9420	3. Subvenciones recibidas		2.332.064,00	0,00
941, 9421	4. Donaciones y legados recibidos		442.089,00	820.584,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6+7+8)		2.774.153,00	820.584,00
	D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	3. Subvenciones recibidas		-286.877,00	0,00
(841), (8421)	4. Donaciones y legados recibidos		-1.133.038,00	-1.186.448,00
	D.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5+6+7)		-1.419.915,00	-1.186.448,00
	E) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (C.1+D.1)		1.354.238,00	-365.864,00
	J) RESULTADO TOTAL.VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		1.718.208,00	156.596,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO NORMAL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"El fin principal de cooperar en el ámbito social al cumplimiento de los fines de interés general de aquella consistentes en conseguir, de forma primaria y principal, la práctica del fútbol y el baloncesto, en sus distintas categorías y edades y, con carácter general, la práctica de todos los deportes. Constituyen otros fines fundamentales de la Fundación: potenciar todos los aspectos culturales vinculados al deporte, así como fomentar en España y en el extranjero, los valores inherentes a la práctica deportiva y la promoción de éste como un instrumento educativo susceptible de contribuir al desarrollo integral de la personalidad de quienes lo practican y también como un factor de integración social en beneficio de quienes padecen cualquier tipo de marginación: contribuir mediante la cooperación internacional en materia socio-deportiva al desarrollo humano y la inclusión social de los colectivos más vulnerables y desfavorecidos en los países en desarrollo."

Actividades realizadas en el ejercicio:

Proyectos Nacionales:

- Escuelas socio-deportivas de fútbol y baloncesto.
- Escuelas socio-deportivas de fútbol y baloncesto inclusivo.
- Campus socio-deportivos de formación en valores.
- Escuelas socio-deportivas de baloncesto adaptado.
- Escuelas socio-deportivas de baloncesto en silla de ruedas.
- Actividad física adaptada para personas mayores con diversidad funcional
- Campus adaptado e inclusivo de Baloncesto.
- Escuelas socio-deportivas de fútbol y baloncesto en Centro de Acogida e Internamiento.
- Escuelas socio-deportivas de fútbol y baloncesto en Centros Penitenciarios.
- Programa de actividad física para mayores.
- Proyecto de Emprendimiento para Desempleados "Emprendeporte".
- Programa de valores "Por una educación real: Valores y Deporte".
- Proyecto Prometeo: Formación, valores a través del deporte y tecnología en el proyecto educativo-deportivo "Por una educación real: Valores y Deporte".
- Otras actividades sociales (campana de navidad y atención a niños enfermos).
- Oficina Voluntario Madridista.
- Escuelas socio-deportivas de baloncesto en hospitales
- Proyecto de actividad física con personas sin hogar
- Comunicación
- Foro Luis de Carlos.
- Centro de patrimonio histórico.

Proyectos Internacionales:

- Escuelas socio-deportivas en América.
- Escuelas socio-deportivas en África.
- Escuelas socio-deportivas en Europa.
- Escuelas socio-deportivas en Asia-Pacífico.
- Escuelas socio-deportivas en Oriente Medio.
- Clinics de formación en valores.
- Formación técnica internacional.
- Copa Alma.

Domicilio social:

C/ Concha Espina, 1
Madrid
28036 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

ASIA-PACÍFICO: Australia, Bután, Camboya, R.P. de China, Filipinas, India, Indonesia.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EUROPA: Bulgaria, Hungría, Italia, Polonia, Portugal, Reino Unido, Rumania, y Ucrania.

AMÉRICA: Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, Estados Unidos de América, El Salvador, Haití, Guatemala, Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panamá, Paraguay, Perú, República Dominicana, Trinidad y Tobago y Uruguay.

ORIENTE MEDIO: Arabia Saudí, Bahréin, Emiratos Árabes Unidos, Israel, Jordania, Líbano, y Palestina.

ÁFRICA: Angola, Benín, Burundi, Cabo Verde, Camerún, Chad, Costa de Marfil, Chad, Egipto, Gabón, Ghana, Guinea Ecuatorial, Kenia, Madagascar, Marruecos, Mauritania, Mozambique, República del Congo, República Democrática del Congo, Ruanda, Santo Tomé y Príncipe, Senegal, Tanzania, Togo, y Uganda.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Moneda funcional distinta del euro:

Inexistencia.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, y del grado de cumplimiento de sus actividades, así como de la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Agrupación de partidas.

- No se han realizado agrupaciones de partidas con respecto a los modelos generales de balance y cuenta de resultado.

2.6. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.7. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDe (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

2.8. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.9. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Las Cuentas Anuales del ejercicio 2023/2024 han sido formuladas por las personas apoderadas para ello por la Entidad a partir de los registros contables cerrados a 30 de junio de 2023. Las cuentas anuales se han preparado de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en España, reconocidos en el Código de Comercio, en el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital (LSC), el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifican el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre; el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas entidades sin fines lucrativos probadas por el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre y el modelo de Plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos, así como las normas de información presupuestaria aplicables y Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por el que se aprueba el Plan de contabilidad de las Entidades sin fines lucrativos (en adelante PCESFL 2013). Las personas designadas para la formulación de las Cuentas Anuales, han sido designadas por el Patronato mediante el acuerdo adoptado en su reunión de fecha 4 de noviembre de 2009 y formalizado en escritura pública el 1 de diciembre de 2009 con número de protocolo 3050 otorgado ante el notario del Ilustre Colegio de Madrid, Cruz Gonzalo López-Muller.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-2.212.206,00	-1.880.323,00
6. Aprovisionamientos	-8.276.507,00	-4.855.741,00
8. Gastos de personal	-6.940.998,00	-8.379.410,00
9. Otros gastos de la actividad	-4.412.942,00	-3.022.753,00
10. Amortización del inmovilizado	-297.677,00	-20.021,00
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-198,00	0,00
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-8.048,00	-42.309,00
20. (GASTOS) Impuestos sobre beneficios	-145.454,00	-41.110,00
TOTAL	-22.294.030,00	-18.241.667,00
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	19.667.918,00	15.759.120,00
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	2.447.294,00	734.459,00
7. Otros ingresos de la actividad	1.128,00	2.548,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	286.877,00	0,00
12. Excesos de provisiones	99.500,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

13 **. (INGRESOS) Otros resultados	120.113,00	2.268.000,00
14. Ingresos financieros	20.154,00	0,00
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	15.016,00	0,00
TOTAL	22.658.000,00	18.764.127,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Durante el ejercicio 2023-2024, la Fundación Real Madrid ha mantenido un exhaustivo control económico que nos ha permitido responder con flexibilidad y rapidez ante la incertidumbre de los mercados provocados por la guerra en Ucrania y los crecimientos de los precios producidos por varios meses de inflación al alza. Se ha hecho una eficiente gestión de los recursos e implantado una estrategia marcada hacia la innovación, diversificación y adaptación con el objetivo de garantizar la sostenibilidad de los proyectos, garantizar la estabilidad de la plantilla laboral y recuperar y fortalecer la estabilidad económica, garantizando el futuro de la entidad.

Fruto del autodiagnóstico y análisis de la situación, además de la contención y prudencia del gasto se han marcado prioridades de las líneas de actividad y colaboraciones lo que ha permitido cumplir con nuestro objetivo fundacional y alcanzar un 115% cumplimiento del presupuesto de ingresos y 113% en el cumplimiento de los gastos. El crecimiento de los cumplimientos de ingresos y gastos respecto al plan de actuación corresponde principalmente a la actividad propia en el ámbito nacional y a la activación de la parte correspondiente a esta temporada de la subvención recibida para el desarrollo del Proyecto Prometeo.

Las ventas y otros ingresos de la actividad mercantil corresponden a las diferentes actividades realizadas para captación de fondos que se han organizado durante el ejercicio (circuitos benéficos de running, pádel, partido benéfico Corazón Classic Match, subastas y rastrillo benéfico entre otras). Los beneficios se destinaron a los proyectos de atención a la diversidad de la Fundación Real Madrid y a la lucha contra el ELA en el caso del Corazón Classic Match.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	363.970,00	Excedente del ejercicio	522.460,00
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	363.970,00	TOTAL	522.460,00
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A reservas para actividades	363.970,00	A reservas para actividades	522.460,00
TOTAL	363.970,00	TOTAL	522.460,00

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

Las limitaciones a la distribución de resultados vienen determinadas por el artículo 27 de la Ley 50/2002, que establece la obligatoriedad de incrementar la dotación fundacional o las reservas, capitalizando los excedentes del ejercicio en la medida que resulte de aplicar el 30% a la base de cálculo del artículo 27 de la Ley 50/2002 y Artículo 32 del Reglamento R.D. 1337/2005, una vez cubierto el porcentaje mínimo que a cumplimiento de fines señala el citado precepto legal.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	2.053.069,00	1.843,00

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora por su precio de adquisición o coste de producción. Posteriormente se valora a su coste, minorado por la correspondiente amortización acumulada y, si procede, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

A 30 de junio de 2024 el inmovilizado inmaterial pendiente de amortizar es de 2.052.069€.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	51.035,00	56.012,00

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los elementos de inmovilizado material se reconocen inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción. Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado material se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

El importe de los trabajos realizados por la Entidad para su propio inmovilizado material se calcula sumando al precio de adquisición de las materias consumibles, los costes directos o indirectos imputables a dichos bienes.

Los costes de ampliación, modernización o mejora de los bienes del inmovilizado material se incorporan al activo como mayor valor del bien exclusivamente cuando suponen un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de su vida útil, y siempre que sea posible conocer o estimar el valor contable de los elementos que resultan dados de baja del inventario por haber sido sustituidos.

Los gastos de mantenimiento recurrentes se cargan contra la cuenta de resultados durante el ejercicio en que se incurre en ellos.

La amortización del inmovilizado material se calcula desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento; por el método lineal en función de su vida útil estimada, atendiendo a la depreciación efectivamente sufrida por su funcionamiento, uso y disfrute. El detalle de la vida útil estimada para cada grupo de elementos del inmovilizado material sería el siguiente:

Elemento

Mobiliario 10

Equipos para procesos de información 4

A 30/06/2024 quedan pendiente de amortizar 7.383€ de armarios y estanterías de almacén; y 26.152€ de equipos para procesos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de información. El importe de otro inmovilizado (17.500€) corresponde a 2 cuadros donados a la Fundación que no se amortizan al tratarse de obras de arte.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La Fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	150.620,00	60.235,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (excepto créditos con las administraciones públicas)	289.053,00	135.887,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6.778.082,00	7.642.795,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	0,00	2.027.529,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (excepto créditos con las administraciones públicas)	958.309,00	832.690,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para la calificación y valoración.**Activos Financieros.**

Esta categoría incluye préstamos y partidas a cobrar, los cuales son activos financieros que se incluyen en "Inversiones Financieras", "Usuarios y otros deudores de la actividad propia" y "Efectivo y otros activos líquidos equivalentes" en el Balance de Situación.

Estos activos financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de transacción que les sean directamente imputables y posteriormente a coste amortizado reconociendo los intereses devengados en función de su tipo de interés efectivo, entendido como el tipo de actualización que iguala el valor en libros del instrumento con la totalidad de sus flujos de efectivo estimados hasta su vencimiento. Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año se valoran, tanto en el momento de reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal siempre que el efecto de no actualizar los flujos no sea significativo.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias por deterioro de valor si existe evidencia objetiva de que no se cobrarán todos los importes que se adeudan.

Para los activos financieros valorados a coste amortizado, el importe de la pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo y el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados, descontando al tipo de interés efectivo en el momento de reconocimiento inicial. Las correcciones de valor, así como en su caso su reversión, se reconocen en la Cuenta de Resultados.

Los activos financieros se dan de baja del balance, cuando los derechos a recibir flujos de efectivo relacionados con los mismos han vencido o se han transferido y la Entidad ha traspasado sustancialmente los riesgos y beneficios derivados de su titularidad.

Pasivos Financieros.

Esta categoría incluye débitos y partidas a pagar, las cuales se reconocen inicialmente a su valor razonable ajustado por los costes de transacción directamente imputables, valorándose posteriormente por su coste amortizado según el método del tipo de interés efectivo.

Los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual se valoran, tanto en el momento inicial como posteriormente, por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

La Entidad da de baja un pasivo financiero o una parte del mismo cuando ha cumplido con la obligación contenida en el pasivo o bien está legalmente dispensada de la responsabilidad fundamental contenida en el pasivo ya sea en virtud de un proceso judicial o por el acreedor.

4.8. Coberturas contables

La fundación no ha realizado durante el ejercicio económico operaciones de cobertura.

4.9. Créditos y débitos por la actividad propia**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III.Usuarios y otros deudores de la actividad propia	873.684,00	494.721,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	217.650,00	201.124,00

Criterios de valoración aplicados.

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotación de la actividad propia que con carácter general se considera de un año, también aquellos otros activos cuyo vencimiento o realización se espera que se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para negociar, con la excepción de los derivados financieros

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

cuyo plazo de liquidación sea superior al año y el efectivo y otros activos líquidos equivalentes. Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes. Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotación, los pasivos financieros mantenidos para negociar, con la excepción de los derivados financieros cuyo plazo de liquidación sea superior al año y en general todas las obligaciones cuyo vencimiento o extinción se producirá en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican como no corrientes.

4.10. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Existencias	19.823,00	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Se valoran por su precio de adquisición. En el caso de bienes cuyo precio de adquisición o coste de producción no sea identificable de modo individualizado se adopta con carácter general el método del precio medio ponderado.

Cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisición se registra la oportuna corrección valorativa con cargo a la cuenta de resultados del ejercicio.

Si las circunstancias que causan la corrección de valor dejan de existir, el importe de la corrección es objeto de reversión y se reconoce como ingreso en la cuenta de resultados.

La Fundación no ha tenido durante el ejercicio económico existencias generadoras de flujo de efectivo.

A 30/06/2024 el saldo de existencias es 19.823€ correspondiente a pago de anticipos de servicios prestados. A 30 de junio de 2023 el saldo de existencias era "0".

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

Inexistencia.

4.11. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	6.968,00	-42.309,00

La moneda funcional de la entidad es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras divisas distintas del euro se consideran denominadas en "moneda extranjera" y se registran según los tipos de cambio vigentes en las fechas de las operaciones.

En la fecha de cada cierre, los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera, se convierten según los tipos vigentes. Las partidas no monetarias en moneda extranjera medidas en términos de coste histórico no sufren corrección por diferencias de cambio.

Las diferencias de cambio de las partidas monetarias que surjan tanto al liquidarlas, como al convertirlas al tipo de cambio de cierre, se registran en la cuenta de resultados del año.

4.12. Impuesto sobre beneficios

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

20. Impuesto sobre beneficios	-145.454,00	-41.110,00
-------------------------------	-------------	------------

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los Incentivos Fiscales al mecenazgo y sus reglamentos de desarrollo posterior, la Fundación, al cumplir los requisitos previstos en dicha Ley a efectos de tributación por el Impuesto sobre Sociedades, está exenta de tributación por los resultados obtenidos en el ejercicio de las actividades que constituyen su objetivo fundacional o finalidad específica, así como por los incrementos de patrimonio derivados de adquisiciones y transmisiones a título lucrativo siempre que unas y otras se obtengan o realicen en cumplimiento de su objetivo social o finalidad específica.

4.13. Ingresos y gastos**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	19.667.918,00	15.759.120,00
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	2.447.294,00	734.459,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-2.212.206,00	-1.880.323,00
A) 6. Aprovisionamientos	-8.276.507,00	-4.855.741,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	1.128,00	2.548,00
A) 8. Gastos de personal	-6.940.998,00	-8.379.410,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-4.412.942,00	-3.022.753,00
A) 10. Amortización del inmovilizado	-297.677,00	-20.021,00
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	286.877,00	0,00
A) 12. Excesos de provisiones	99.500,00	0,00
A) 13** Otros resultados	119.915,00	2.268.000,00
A) 14. Ingresos financieros	20.154,00	0,00
A) 17. Diferencias de cambio	6.968,00	-42.309,00
A) 20. Impuestos sobre beneficios	-145.454,00	-41.110,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los resultados positivos realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Los ingresos se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos se registran como una minoración de los mismos. La Entidad no incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Resto de ingresos y gastos.

Los descuentos concedidos se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos.

Los anticipos a cuenta de ingresos futuros figuran por el valor recibido.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.14. Provisiones y contingencias

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Provisiones a largo plazo	0,00	99.500,00

Cuenta de resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
12. Excesos de provisiones	99.500,00	0,00

Criterios de valoración aplicados.

Las provisiones se reconocen cuando la Entidad tiene una obligación presente, ya sea legal o implícita, como resultado de sucesos pasados es probable que vaya a ser necesaria una salida de recursos para liquidar la obligación y el importe se puede estimar de forma fiable.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera que sean necesarios para liquidar la obligación utilizando un tipo que refleje las evoluciones del mercado actual del valor temporal del dinero y los riesgos específicos de la obligación. Los ajustes en la provisión con motivo de su actualización se reconocen como un gasto financiero conforme se van devengando.

Las provisiones con vencimiento inferior o igual a un año, con un efecto financiero no significativo no se descuentan.

Cuando se espera que parte del desembolso necesario para liquidar la provisión sea reembolsado por un tercero, el reembolso se reconoce como un activo independiente, siempre que sea prácticamente segura su recepción.

4.15. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

La fundación no posee elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental ni los ha considerado como mayor valor en su activo y no ha imputado a resultados importes destinados a fines medioambientales ni ha tenido que hacer ninguna valoración de este tipo.

Información complementaria o adicional.

La Fundación por su naturaleza no tiene impacto medioambiental significativo.

4.16. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-6.940.998,00	-8.379.410,00

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

La Fundación no realiza retribuciones a largo plazo al personal, tales como pensiones y otras prestaciones por jubilación o retiro, así como cualquier otra contraprestación a largo plazo que suponga una compensación económica a satisfacer con carácter diferido.

4.17. Subvenciones, donaciones y legados

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	4.034.619,00	600.921,00
1.e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	1.133.038,00	4.321.925,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	286.877,00	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.696.913,00	1.342.675,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las condiciones para considerarse no reintegrables.

Las subvenciones no reintegrables, si se reciben sin fines específicos, se registrarán en ingresos en el momento de la concesión; y si se reciben para fines específicos de proyección plurianual se registran como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención.

A estos efectos, una subvención se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, se han cumplido todas las condiciones establecidas para su concesión y no existen dudas razonables de que se cobrará.

Las subvenciones de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos valores al momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisición de inmovilizado intangible y material se imputan como ingresos del ejercicio en proporción a la amortización de los correspondientes activos o, en su caso, cuando se produzca su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en el balance. Por su parte, las subvenciones no reintegrables relacionadas con gastos específicos se reconocen en la cuenta de resultados en el mismo ejercicio en que se devengan los correspondientes gastos y las concedidas para compensar déficit de explotación en el ejercicio en que se conceden, salvo cuando se destinan a compensar déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputan en dichos ejercicios.

4.18. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.19. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.20. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

4.21. Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico activos no corrientes mantenidos para la venta.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.22. Operaciones interrumpidas

Criterios para identificar y calificar una actividad como interrumpida, así como los ingresos y gastos que originan.
Inexistencia.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	160.881,00	2.340.164,00	0,00	0,00	0,00	2.501.045,00
TOTAL	160.881,00	2.340.164,00	0,00	0,00	0,00	2.501.045,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	159.038,00	288.938,00	0,00	0,00	0,00	447.976,00
TOTAL	159.038,00	288.938,00	0,00	0,00	0,00	447.976,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.843,00	2.051.226,00	0,00	0,00	0,00	2.053.069,00

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado intangible**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	------------	-----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Inmovilizado intangible NO generadores	1.843,00	2.051.226,00	0,00	0,00	0,00	2.053.069,00
TOTAL	1.843,00	2.051.226,00	0,00	0,00	0,00	2.053.069,00

4. Información

Información complementaria y/o adicional:

Se incluye el software para una plataforma OTT de formación por importe de 2.332.064€ financiada con una subvención de fondos europeos.

El importe de elementos totalmente amortizados del inmovilizado intangible a 30 de junio de 2024 asciende a 447.976€

La Fundación no tiene inmuebles clasificados como inversiones inmobiliarias.

II. Inmovilizado material

Análisis:

A 30/06/2024, el inmovilizado material nuevo principalmente corresponde a un ordenador Apple.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	13.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.010,00
217 Equipos para procesos de información	30.604,00	3.762,00	0,00	0,00	0,00	34.366,00
219 Otro inmovilizado material	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00
TOTAL	61.114,00	3.762,00	0,00	0,00	0,00	64.876,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	4.326,00	1.301,00	0,00	0,00	0,00	5.627,00
217 Equipos para procesos de información	776,00	7.438,00	0,00	0,00	0,00	8.214,00
TOTAL	5.102,00	8.739,00	0,00	0,00	0,00	13.841,00

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro. Criterio empleado para determinar el valor razonable menos los costes de venta, en su caso, o para determinar el coste de reposición depreciado:

El importe de los deterioros corresponden a la amortización acumulada del inmovilizado material y de los equipos para procesos de información.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 18

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	56.012,00	-4.977,00	0,00	0,00	0,00	51.035,00

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIOROS	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	56.012,00	-4.977,00	0,00	0,00	0,00	51.035,00
TOTAL	56.012,00	-4.977,00	0,00	0,00	0,00	51.035,00

4. Información**III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	DETERIORO	TRASPASOS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.843,00	2.051.226,00	0,00	0,00	0,00	2.053.069,00
Inmovilizado material NO generadores	56.012,00	-4.977,00	0,00	0,00	0,00	51.035,00
TOTAL	57.855,00	2.046.249,00	0,00	0,00	0,00	2.104.104,00

Arrendamientos financieros**Arrendador****Descripción de los acuerdos de arrendamiento:**

Inexistencia.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendatario

INEXISTENCIA DE ARRENDATARIOS FINANCIEROS.

Arrendamientos operativos

Arrendador

Descripción de los acuerdos de arrendamiento:
Inexistencia.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

Información complementaria y/o adicional:

A 30 de junio de 2024 la Fundación no dispone de elementos patrimoniales que reúnan las condiciones establecidas al efecto de Ley 16/1985, todas las obras y objetos donados a la Fundación se encuentran inventariados y no están declarados como de interés cultural de conformidad con la citada Ley. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

Las obras de arte y objetos donados con carácter reintegrable a la Fundación no figuran activadas en el Balance dado que no generaron ningún coste y se incorporan a un inventario general.

Para el mantenimiento y conservación de las obras de arte donadas a la Fundación, se contrata los servicios de una empresa especializada en dichos trabajos. Desde el 1 de abril del 2014, la empresa encargada para el mantenimiento y conservación de las obras de arte es Europea Distribución, Comercio y Transporte EDICT, S.L.

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	60.235,00	60.235,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	60.235,00	60.235,00

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	150.620,00	150.620,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	150.620,00	150.620,00

Movimientos en instrumentos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
264 Créditos a largo plazo al personal	35.491,00	90.385,00	0,00	125.876,00
270 Fianzas constituidas a largo plazo	24.744,00	600,00	600,00	24.744,00
TOTAL	60.235,00	90.985,00	600,00	150.620,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a largo plazo	60.235,00	90.985,00	600,00	150.620,00

Valoración a valor razonable:

Fianzas constituidas a largo plazo de renting de vehículos alquiler (697€), de las oficinas de la Fundación Real Madrid (22.118€) y de la Diputación de Cáceres (1.930€). Créditos a largo plazo al personal (125.876€).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	8.273.403,00	8.273.403,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.273.403,00	8.273.403,00

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	7.940.819,00	7.940.819,00
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos a valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	7.940.819,00	7.940.819,00

Movimientos en instrumentos financieros a corto plazo**Coste**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	67.756,00	2.995.436,00	2.850.267,00	212.925,00
446 Deudores de dudoso cobro	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
447 Usuarios, deudores	365.483,00	16.407.665,00	16.033.188,00	739.960,00
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	129.237,00	6.096.043,00	6.076.556,00	148.724,00
460 Anticipos de remuneraciones	67.281,00	225.958,00	264.466,00	28.773,00
464 Entregas para gastos a justificar	850,00	86.073,00	85.124,00	1.799,00
544 Créditos a corto plazo al personal	0,00	34.448,00	3.892,00	30.556,00
570 Caja, euros	1.076,00	45.596,00	45.139,00	1.533,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	7.304.339,00	33.219.732,00	34.057.303,00	6.466.768,00
573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	337.381,00	246.413,00	274.013,00	309.781,00
Otras inversiones	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
TOTAL	8.273.403,00	59.372.364,00	59.704.948,00	7.940.819,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Instrumentos financieros a corto plazo	8.273.403,00	59.372.364,00	59.704.948,00	7.940.819,00

Valoración a valor razonable:

Inexistencia de activos financieros valorados por su valor razonable.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Inexistencia.

Activos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio:

Inexistencia.

Reclasificaciones:

Inexistencia.

Clasificación por vencimiento:

Inexistencia.

Transferencias de activos financieros:

Inexistencia.

Activos cedidos y aceptados en garantía:

Inexistencia.

Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito:

Inexistencia.

Impago o incumplimiento de condiciones contractuales:

Inexistencia.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Contabilidad de coberturas:

Inexistencia.

Valor razonable de cada clase de instrumentos financieros:

Inexistencia.

Compromisos firmes de compra y fuentes de financiación, y compromisos firmes de venta:

Inexistencia.

Cualquier circunstancia que afecte a los activos financieros (litigios, embargos, etc):

Inexistencia.

Información sobre la naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros:

Inexistencia.

Información relacionada con la cuenta de resultados y patrimonio neto. Pérdidas o ganancias de las categorías de instrumentos financieros. Ingresos y gastos financieros. Correcciones valorativas por deterioro:

Inexistencia.

Compensación de activos y pasivos financieros :

Inexistencia.

Información complementaria y/o adicional:

A 30/06/2024, los deudores comerciales, se componen principalmente de las siguientes partidas:

- Clientes (430): Corresponde a Editorial Planeta (4.628€), Fundación Estatal, Salud, Infancia y Bienestar Social (15.000€), Abba Publipez (169.400€), Estrella Digital Televisión (12.267€), Kaptiva Sport Travel (8.000€) e Industria Farmacéutica Cantabria (3.630€).

- Deudores dudoso cobro (446): Corresponde a Tarbeya Center for future leaders for training and education (15.000€)

Respecto a usuarios y deudores por la actividad propia:

- Usuarios, Deudores (447): Global Football Management (5.000€), Ruznama Enterprises And Trading Spc (15.000€), Shanghai Veritas Culture And Development Co., Ltd (287.500€), Fundacion Carmen Pardo (12.953€), Progetto Esmeralda Srl (18.621€), Kings Collage S.L (10.000€), Asociacion Deportiva Cultural Y De Ocio Rivera-Larrea (2.410€), Tibimar S.A (7.000€), Ykk Holding Asia Pte (2.420€), C.D.E Randori (4.000€), Real Madrid C.F. (3.277€), Sport Club Malabo (6.975€), Veritas International Education Group.,Ltd, (287.500€)

- Patrocinadores y otros deudores (448): Glaxosmithkline (12.000€), Fundación Bancaria La Caixa (103.500€), Fundación Conectea (3.500€), Cajasol (7.500€), Ayto. Alcañiz (3.624€), Ayto. de Saldaña (1.500€) y Diputación de Jaén (17.000€).

En cuanto a los activos líquidos (570,571,572,573) a final de ejercicio, la cifra obtenida corresponde a la tesorería y a otros activos líquidos equivalentes.

Durante el ejercicio no se han producido traspasos o reclasificaciones.

A 30/06/2023, los deudores comerciales, se componen principalmente de las siguientes partidas:

- Clientes (430): Corresponde a Diputación de Cáceres (46.706€), Victory Sport (6.050€) y Fundación estatal, salud, infancia y bienestar social (15.000€).

Respecto a usuarios y deudores por la actividad propia:

- Usuarios, Deudores (447): Fundación Armid (96.000€), Global Football Managment (76.571€), OC Merchandasing (43.740€), Fundación Carmen Pardo (7.921€), Progetto Esmeralda (22.500€), Inspire Sport (14.614€), Tibimar SA (1.155€), Goal Line SAS (5.027€), YKK Honding Asia PTE (2.350€), Ayuntamiento de Manzanilla (23.000€), Fundación centro tecnológico metalmeccánico y del transporte (21.000€), Cadilu fishing (PTY) LTD (673€), Fundación Revel (4.000€), Real Madrid C.F. (2.200€), y usuarios de campus de formación en valores (44.732€).

- Patrocinadores y otros deudores (448): Glaxosmithkline (10.588€), Fundación Bancaria La Caixa (103.500€).

En cuanto a los activos líquidos (570,571,572,573) a final de ejercicio, la cifra obtenida corresponde a la tesorería y a otros activos líquidos equivalentes.

Durante el ejercicio no se han producido traspasos o reclasificaciones.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	3.061.343,00	3.061.343,00
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.061.343,00	3.061.343,00

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado o coste	0,00	0,00	1.175.959,00	1.175.959,00
Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación	0,00	0,00	0,00	0,00
Designados	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.175.959,00	1.175.959,00

Información general:

Corresponde a ayudas monetarias a abonar a beneficiarios (socios locales), proveedores y acreedores, y a proveedores pendientes de formalizar factura a 30/06/2024.

Préstamos pendientes de pago:

- A 30/06/2024 no existen deudas con vencimiento superior a un año. Misma situación a 30/06/2023
- No existen deudas con garantía real. Misma situación a 30/06/2023
- Inexistencia de líneas de descuento concedidas a la Entidad. Misma situación a 30/06/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A 30 de junio de 2024 y 2023 la Fundación no mantiene ningún préstamo pendiente de pago.

Información complementaria y/o adicional:

Detalle de cuenta de pasivos financieros a corto plazo a 30/06/2024

- Beneficiarios, acreedores:

CESAL ONG 10.000,00
ASOC.INTEG.MENOR PAIDEIA IS 30.000,00
FRIENDS OF THE SPORT FOUNTACION 20.000,00
SOLIDARIDAD AYUDA Y UNION CREAM ESPERANZ 55.000,00
FUNDACION AMIGOS DEL R.M. EN PANAMA 23.750,00
ASOCIACION DEPORTE Y EDUCA.PARA UN MEJOR 10.000,00
ESCOLAPIOS 10.000,00
LAWRENCE PUBLIC SCHOOLS 20.900,00
CRUZADA POR LOS NIÑOS 15.000,00
FUNDACIÓN CONCÍVICA 8.000,00
ASSOCIATION EDUCATION SOLIDAIRE 10.000,00
FUNDACION XALEY 5.000,00

- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Proveedores:

Adidas España SAU 172.107
Custom Broker 1.057
Appler 99
Bitprom 19976

- Proveedores pendientes de formalizar factura:

Abba (factura pendiente CCMatch) 140.000
ADIDAS ESPAÑA, S.A.U. 40.401
ARAMARK SERVICIOS DE CATERING, S.L.U. 131
BITPROM INVESTMENTS S.L 6.149
BLITZSCALE, S.A. 28.500
BROWNIE & CALAF SL 1.866
CABIFY ESPAÑA, S.L.U. 21
CÓDIGO MEDIA COMUNICACIÓN, S.L. 10.952
CUSTOM BROKER COMPANY S.A. 16.251
DIRPUBLI S.L. 125
ERNST & YOUNG S.L. 20.873
FLUMOTION SERVICES SA 6.098
FUNDACION AGUA DE COCO 38.046
J&A GARRIGUES S.L.P. 30.000
JM TORO, SLP 3.079
LOGISPOINT TEJU, S.L. 1.878
MAROTO CREACIONES, S.L. 1.104
MARTIN DOMINGUEZ JOSE MANUEL 5.000
NEW LINE EVENTS, S.L. 762
SENDING TRANSPORTE Y COMUNICACION S.A.U 50
TRESORE PROYECTOS DE INNOVACION TECNOLOGICA Y EXCELENCIA, S.L. 12.100
VICTORY SPORTS SPAIN, S.L. 2.919
W2M CORPORATE, S.L.U. 9.343
OTROS 8.209

- Otros acreedores

ACREEDORES PRESTACIONES DE SERVICIO (euros) -8.196 FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE -17
CAMERDATA S.A -12 TELEMAIL,S.L. -61
CLUB DEPORTIVO SAN PABLO PINO MONTANO -1.346 GUIRADO IGLESIAS, IVAN -192
DIAZ ALBARES, MIGUEL ANGEL -52 ONET IBERIA SOLUCIONES, S.A.U. -3.052
EUROPEA DISTRIBUCION C Y T EDICT, S.L. -530 FUNDACION SINDROME DE DOWN DE MADRID -5.100

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

FLY EMIRATES, SUCURSAL ESPAÑA -3.307 MYTAXI IBERIA, S.L. -698
 FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI -4.442 WILLIS IBERIA CORREDURIA DE SEGUROS S.A -7.330
 GRANADO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE -366 SERVIMEDIA -303
 ID LOGITICS IBERIA S.A.U -9.692 RUIZ PEREZ MIGUEL ANGEL -157
 LÓPEZ FLÓREZ, MARIO -523 AUTOCARES JULIA, S.L -616
 LORA REY, MARIA GEMA -383 GARCIA-ABAD ALGOBIA, ALVARO -106
 LORENZO RODELAS, PATRICIA -52 MARTA MENÉNDEZ VEGA -348
 REAL MADRID CLUB DE FÚTBOL -21.918 W2M CORPORATE, S.L.U -69.623
 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS -6 DE LA PEÑA GARRIDO, AGUSTIN -209
 TELEF. SOLUC. DE INF. Y COMUNIC.. DE ESPAÑA, S.A.U. -58 VESART DISEÑO Y PROYECTOS INTEGRALES S.L.U -197
 VALLE CALVIÑO, MARIA MAGDALENA -349 MARA PEREZ JOSE -192
 VARA CIRUELOS, RUBEN -2.400 MOLINA CONESA CARMEN SOL -331
 VICTORY SPORTS SPAIN, S.L. -242 SGAIM -346
 MICROSOFT IRELAND OPERATIONS LTD -431 MARTIN DOMINGUEZ MANUEL JOSE -15.900
 RODRIGUEZ MARTINEZ MARTA -470 DE LA FUENTE RODRIGUEZ JOSE -6.413
 DE ANDRES SANCHEZ JAVIER -453 Mª DE LOS ANGELES COMINO -488
 LOPEZ AREVALO ANA -157 4on Production, S.L. -1.097
 RODRIGUEZ MARTINEZ ANA -331 GONZALEZ FORIDO ALMUDENA -227
 PEMBROKE EDUCATIONAL CONSULTANTS -306

- Personal:

Remuneraciones pendientes de pago al personal (213.149€) correspondientes a cantidades devengadas en el ejercicio y que se pagarán en julio 2024.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	365.483,00	16.407.665,00	16.033.188,00	739.960,00
TOTAL	365.483,00	16.407.665,00	16.033.188,00	739.960,00

Patrocinadores

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	129.238,00	6.096.042,00	6.076.556,00	148.724,00
TOTAL	129.238,00	6.096.042,00	6.076.556,00	148.724,00

Afiliados

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
-------------	---------------	---------	-------------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	249.589,00	249.589,00	0,00
TOTAL	0,00	249.589,00	249.589,00	0,00

Otros deudores

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
TOTAL	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
TOTAL	494.721,00	22.753.296,00	22.374.333,00	873.684,00

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

Beneficiarios y acreedores

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	201.124,00	2.337.321,00	2.320.795,00	217.650,00
TOTAL	201.124,00	2.337.321,00	2.320.795,00	217.650,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	210.101,00	0,00	0,00	210.101,00
100 Dotación fundacional	210.101,00	0,00	0,00	210.101,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	685.849,00	343.750,00	0,00	1.029.599,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	343.750,00	522.460,00	343.750,00	522.460,00
TOTAL	1.239.700,00	866.210,00	343.750,00	1.762.160,00

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	210.101,00	0,00	0,00	210.101,00
100 Dotación fundacional	210.101,00	0,00	0,00	210.101,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	1.029.599,00	522.460,00	0,00	1.552.059,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	522.460,00	363.970,00	522.460,00	363.970,00
TOTAL	1.762.160,00	886.430,00	522.460,00	2.126.130,00

Información complementaria y/o adicional:

Origen de los aumentos:

Aumento de reservas: aplicación del excedente positivo ejercicio 2022/2023.

Aumento excedente del ejercicio: Excedente ejercicio 2023-2024.

Causas de las disminuciones.

Excedente del ejercicio: Aplicación a reservas voluntarias del ejercicio 2022/2023

Observaciones a las reservas.

No hay observaciones a las reservas.

NOTA 12. EXISTENCIAS**ACTIVO CORRIENTE. B. II. Existencias (ejercicio actual):**

19.823,00.

ACTIVO CORRIENTE. B. II. Existencias (ejercicio anterior):

0,00.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Circunstancias que han motivado correcciones valorativas por deterioro, y en su caso, la reversión de las mismas:

En el ejercicio 2023/2024 no ha habido circunstancias que hayan motivado correcciones valorativas por deterioro de existencias y la reversión de dichas correcciones, reconocidas en el ejercicio, así como su importe. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

Si la corrección valorativa por deterioro (o reversión de la misma) afecta a existencias no generadoras de flujos de efectivo debe indicarse:

Naturaleza de las existencias:

El saldo de existencias a 30 de junio de 2024 es de 19.823 euros correspondiente a pagos anticipados que se han realizado por la prestación de servicios.

Información complementaria y/o adicional:

El saldo de existencias a 30 de junio de 2024 es de 19.823 euros correspondiente a pagos anticipados que se han realizado por la prestación de servicios. Respecto a las existencias físicas, se han destinado íntegramente a los proyectos nacionales e internacionales. A finales del ejercicio 2022/2023, las existencias eran de 0€.

En el ejercicio 2023/2024 no ha habido circunstancias que hayan motivado correcciones valorativas por deterioro de existencias y la reversión de dichas correcciones, reconocidas en el ejercicio, así como su importe. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

A 30 de junio de 2024 no ha habido gastos financieros capitalizados durante el ejercicio en las existencias de ciclo superior a un año. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

A 30 de junio de 2024 no se han realizado contratos de futuro u opciones relativos a existencias. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

A 30 de junio de 2024 no existen limitaciones en la disponibilidad de las existencias por garantías, pignoraciones, fianzas y otras razones análogas. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

No existe circunstancia de carácter sustantivo que afecte a la titularidad, disponibilidad o valoración de las existencias. Misma situación que a 30 de junio de 2023.

La Fundación Real Madrid ha recibido gratuitamente material deportivo, ropa y merchandasing que se ha destinado a proyectos en cumplimiento de sus fines tanto nacionales e internacionales, bien en sus proyectos socio-deportivos como en la campaña de navidad, repartiéndolo en hospitales y centros de acogida e internamiento.

NOTA 13. MONEDA EXTRANJERA

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia de negocios en el extranjero.

NOTA 14. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Las diferencias permanentes corresponden a los gastos e ingresos exentos respectivamente, incurridos durante los ejercicios terminados a 30 de junio de 2024 y 2023 relacionados con el desarrollo de las actividades que constituyen el fin específico de la fundación y que no forman parte de la base imponible, de acuerdo con la legislación fiscal aplicable a la Fundación íntegramente.

c) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficio:

DESCRIPCIÓN	CUENTA DE RESULTADOS. AUMENTOS	CUENTA DE RESULTADOS. DISMINUCIONES	CUENTA DE RESULTADOS. TOTALES	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE	INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE
-------------	--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDe (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

				IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. AUMENTOS	IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. DISMINUCIONES	IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO. TOTALES
1. Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			363.970,00			363.970,00
2. Impuesto sobre Sociedades	145.454,00	0,00	509.424,00	0,00	0,00	0,00
3. Diferencias permanentes. Resultados exentos	20.613.033,00	19.667.918,00	1.454.539,00	2.774.153,00	1.419.915,00	1.354.238,00
4. Diferencias permanentes. Otras diferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Diferencias temporarias. Con origen en el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Diferencias temporarias. Con origen en ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Compensación de bases imponible negativas de ejercicios anteriores			0,00			0,00
8. Base imponible (resultado fiscal)			1.454.539,00			0,00

Otra información

1.- Desglose del gasto o ingreso por impuestos sobre beneficios, diferenciando el impuesto corriente y la variación de impuestos diferidos, que se imputa al excedente de la cuenta de resultados -distinguiendo el correspondiente a las operaciones continuadas y a operaciones interrumpidas-, así como el directamente imputado al patrimonio neto, diferenciando el que afecte a cada epígrafe, de la cuenta de resultados:

Están exentas del impuesto de sociedades los siguientes ingresos y actividades:

- Donativos y donaciones recibidas para colaborar en los fines de la entidad, y las ayudas económicas recibidas en virtud de los convenios de colaboración empresarial regulados en el artículo 25 de esta Ley y en virtud de los contratos de patrocinio publicitario a que se refiere la Ley 34/1998, de 11 de noviembre, General de Publicidad.
- Las cuotas satisfechas por los asociados, colaboradores o benefactores, que no se corresponden con el derecho a percibir una prestación derivada de una explotación económica no exenta.
- Las subvenciones, salvo las destinadas a financiar la realización de explotaciones económicas no exentas.
- Los ingresos procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Las explotaciones económicas de prestación de servicios objeto de su actividad fundacional, así como las de asistencia social e inclusión social.
- Las explotaciones económicas de prestación de servicios de carácter deportivo a personas físicas que practiquen el deporte o la educación física, siempre que tales servicios estén directamente relacionados con dichas prácticas y con excepción de los servicios relacionados con espectáculos deportivos y de los prestados a deportistas profesionales.
- Las explotaciones económicas que tengan un carácter meramente auxiliar o complementario de las explotaciones económicas exentas o de las actividades encaminadas a cumplir los fines estatutarios o el objeto de la entidad sin fines lucrativos.

La base imponible del impuesto de sociedades corresponde a las actividades no exentas de actividades mercantiles para captación de fondos (circuito benéfico de running y pádel, canon campus summer experience, partido benéfico Corazón Classic Match, subastas benéficas, rastrillo solidario y otras prestaciones de servicios).

El resultado de la actividad mercantil durante el ejercicio 2023-2024 antes del cálculo de impuesto de sociedades ha sido de 1.454.539€.

5.- Naturaleza, importe y compromisos adquiridos en relación con los incentivos fiscales aplicados durante el ejercicio, así como los pendientes de deducir. En particular, se informará sobre incentivos fiscales objeto de periodificación, señalando el importe imputado al ejercicio y el que resta por imputar:

Inexistencia de incentivos fiscales aplicados en el ejercicio.

9.- Provisiones derivadas del impuesto sobre beneficios, contingencias de carácter fiscal y acontecimientos posteriores al cierre que supongan una modificación de la normativa fiscal que afecta a los activos y pasivos fiscales registrados. En particular, se informará de los ejercicios pendientes de comprobación:

Inexistencia de provisiones derivadas del impuesto sobre sociedades, así como sobre las contingencias de carácter fiscal y sobre acontecimientos posteriores al cierre que supongan una modificación de la normativa fiscal que afecta a los activos y pasivos fiscales registrados.

10.- Otras circunstancias:

Según las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta que no hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripción, actualmente establecido en cuatro años. La Fundación tiene abiertos a inspección los cuatro últimos ejercicios para todos los impuestos que le son aplicables. En opinión del secretario de la Fundación, no existen contingencias fiscales de importes significativos que pudieran derivarse, en caso de inspección, de posibles interpretaciones diferentes de la normativa fiscal aplicable a las operaciones realizadas por la Fundación.

Otros tributos

Se informará sobre cualquier circunstancia de carácter significativo en relación con otros tributos; en particular cualquier contingencia de carácter fiscal, así como los ejercicios pendientes de comprobación:

EJERCICIO 2023-2024

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	Saldos acreedores
IRPF junio 2023	181.101
Seguridad social Junio 2023	183.478
Hacienda Pública acr. por Subvenciones	0
Impuesto de Sociedades	145.453
TOTAL	510.032

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	Saldos deudores
HªPa Dª retenciones y pagos a cta.impto.scdes.	85.420
HªPa Dª por IVA	56.894
HªPa Dª por Subvenciones concedidas	0
TOTAL	142.314.

NOTA 15. INGRESOS Y GASTOS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

15.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-1.937.434,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-1.932.303,00
6503 Ayudas monetarias realizadas a través de otras entidades o centros	-5.131,00
Ayudas no monetarias	-274.772,00
6512 Ayudas no monetarias a entidades	-274.772,00

Crterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas monetarias se destinan a financiar proyectos de la actividad propia. La Fundación Real Madrid, está comprometida desde hace más de diez años con la sostenibilidad técnica y económica de sus proyectos. El trabajo de desarrollo socio-educativo promovido a través del modelo de intervención de escuela socio-deportiva, está dirigido a menores vulnerables y en riesgo de exclusión, en más de 70 países. El compromiso de la institución con los menores y sus familias, es de acompañamiento durante toda la vida escolar promoviendo su formación en valores y ofreciendo oportunidades que les asegure un desarrollo integral. Lo anterior implica un trabajo a largo plazo, que no podría detenerse nunca por falta de recursos económicos. Es por eso, que la labor de búsqueda de aliados estratégicos que compartan principios y valores con la Fundación es constante y uno de los objetivos estratégicos para maximizar nuestra intervención, logrando así atender a los más vulnerables en cada uno de los países en donde trabajamos.

Tras un análisis y estudio previo del contexto en el que se desarrolla un proyecto o se pretende poner en marcha uno nuevo, se establece con cada uno de los aliados la posibilidad de coinversión que se materializa tras una evaluación conjunta de las necesidades y posterior firma de un acuerdo de colaboración.

Las ayudas monetarias que la Fundación Real Madrid destina a sus proyectos a través de los socios locales, responden a una evaluación sobre las necesidades socio-educativas de los proyectos y aseguran que se cumpla los objetivos establecidos para cada una de las intervenciones, y que la Fundación cumpla con su objeto fundacional. Únicamente en los casos de imposibilidad de financiación a través de aportaciones de terceros, es la propia Fundación Real Madrid, quien con sus fondos propios apoya proyectos en situación de necesidad.

A los proyectos también se envían equipaciones y material deportivo (ayudas no monetarias).

Entre las entidades beneficiarias de dichas ayudas en el ejercicio 2023-2024, se encuentran entre otras: Manos Unidas, Misiones Salesianas, Asoc. Paideia, Asoc. Proyde, Anakk, Friends of Sport Foundation, Asoc. Deporte y Educación para un mejor futuro, Webster public school, CAF Nuñez, Lawrence public school, Fundación Santiago, Comunidad Ministros De Los Enfermos-Religiosos Camilos e International Studies Foundation.

Por último, inexistencia de gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno. Lo mismo en el ejercicio 2022-2023.

Información complementaria y/o adicional:

En cuanto a la partida de Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad, el saldo corresponde a los convenios con el Ayuntamiento de Manzanilla y con la Diputación de Teruel que pasan a definitivamente incobrable.

15.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-991.764,00
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-7.284.743,00
TOTAL	-8.276.507,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Ejercicio 2023-2024 (Tipo->proveedor->importe total)
 Producción técnica -> Campus & Sport Events, S.A. (6.188.336), Golds events (35.000) Metodika Eventos S.L (20.000) Zertior (176.334) Otros Acreedores (42.083) -> 6.461.753
 Servicios de vigilancia -> Prosegur Soluciones Integrales de España (171.228), Leading Hospitality (62) -> 171.289
 Agencia de comunicación -> Código Media Comunicación S.L(83.490) Hallon Intelligence SL (3.602) -> 87.092
 Revista -> Ediciones Reunidas -> 25.777
 Memoria -> Ofur Soluciones Graficas (12.427), Grupo Glow Agencia de Eventos y Comunicación (21.568) -> 33.995
 Digitalización y custodia documentación -> Fundación Juan XXIII (593) SGA Information Management (346) -> 939
 Serigrafía -> Stahls TPT (417), Bitprom Investment S.L (32.499) -> 32.916
 ETT -> Eurofirms (71.381) Claire Joster Group (17.710) -> 89.091
 Servicios noticias -> Servimedia -> 7.260
 Grabaciones -> Agencia EFE (2.904),Visual Global Solutions S.L (266) -> 3.170
 Audiovisuales -> Leading Hospitality SL (6.054), Felina Films SC (4.838) José de la Fuente (8.954) -> 19.845
 Arbitraje -> CDE Fútbol y mucho más (7.270) Fundación Give Me Five (5.935) -> 13.205
 Azafatas -> New Line Events -> 13.831
 Manipulado y Envío -> Fundación Juan XXIII -> 2.484
 Otros -> Zertior S.L (20.914), Fundación Síndrome de Down (5.100)Royal Jerusalem Football Club (177.910) Onet Iberia Soluciones S.A.U (53.228) Spezial Logistica (643) Zapiens (23.958) A.D Orcasitas (4.644) 308 Around Marketing S.L (9.680) Stairway Foundation (3.425) Ilunion (2.933) Nargy (9.611) Doc Land Finls (8.365) Cruz Roja (1.692) -> 322.095.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

En el ejercicio 2023-2024 el detalle de proveedores que componen el epígrafe de compras es el siguiente (Tipo->proveedor->importe total):
 Compra de equipaciones -> Adidas España S.A.U. (295.275) United Sports Brand Europe (191.192) RMCF (52.321) Bitprom Investments S.L (40.972) Porteromania S.L (2.596) -> 582.357
 Compra de material deportivo -> Joma Sport S.A (12.560) Ranking la Tienda del Deporte S.L (8.094) Ortolimpyc S.L (12.396) Tecsport S.L (8.420) Custom Broker Company S.A (3.701) Adidas España S.A.U. (10.362) United Sports Brand Europe (10.535) Sports Emotion Hub S.L (350) -> 66.417
 Compra de material didáctico -> Publicaciones MCV -> 34.001
 Compra de merchandising -> Venta de Soportes Publicitarios S.L.U (1.077) RMCF (61.032) Custom Broker Company S.A (40.517) El Corte Ingles S.A (140) Fundacion Agua de Coco (38.046) Fundicion Inyectada de Articulos Promocionales S.L (5.501) Project Rogers & JLK S.L (21.637) Maroto Creaciones S.L (4.086) AC Marketing y Regalo Promocional S.L (953) Publilan J.F Izaga Mtz (22.102) Fun10 S.L (8.470) Bitprom Investments S.L (51.657) Etigo SARL (3.357) Effilog Spain S.L (4.980) Mutita Textile Social Enterprise (2.300) Colores de Otoño S.L (1.458) Acreedores Varios (3.671) ->270.984
 Compras material sanitario -> 39
 Compra material diverso, medallas y trofeos, banderas, mochilas -> El Corte Ingles S.A (738), Vesart Diseños y Proyectos Integrales S.L.U (5.180) Impaor S.A (3.134) Faberplast Plasticos S.L (2.520) Otros (595), Criquet Publicidad S.L (921), Custom Broker Company (5.878)-> 18.966
 Compra de mochilas -> United Sport Brand Europe ->19.000.

15.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-5.383.365,00
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-1.429.238,00
(649) Otros gastos sociales	-128.395,00
TOTAL	-6.940.998,00

Información sobre gastos de personal:

Las partidas de sueldos y salarios y seguridad social corresponden a personal que desarrolla su actividad tanto en oficina como en los proyectos. En cuanto a otros gastos sociales, corresponden a los gastos de prevención de riesgos laborales, cursos y seminarios del personal.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valido.redsara.es>)
Firma válida.

15.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado**INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.****15.5. Otros gastos de la actividad****Desglose de otros gastos de la actividad:**

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-1.232.713,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-956.531,00
(625) Primas de seguros	-183.909,00
(626) Servicios bancarios y similares	-66.410,00
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-296.373,00
(628) Suministros	-2.737,00
(629) Otros servicios	-1.283.069,00
(631) Otros tributos	-1.223,00
(634) Ajustes negativos en la imposición indirecta	-243.393,00
(655) Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad	-131.584,00
(694) Perdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	-15.000,00
TOTAL	-4.412.942,00

Análisis de gastos:

Partidas de gastos más relevantes a 30/06/2024:

- Arrendamientos y cánones: Tasas de instalaciones deportivas (299.051€), renting furgonetas (15.379€), almacenes (172.923€), tasas y licencias (133.329€), alquiler de equipos audiovisuales (18.431€) y alquiler de oficinas e instalaciones deportivas (593.600€).
- Servicios profesionales independientes: corresponde principalmente a: colaboraciones docentes (51.440€), Gestión Laboral (39.607€), Auditoria Financiera (31.201€), Servicios Jurídicos (84.128€), Traducciones/Interpretes (19.618€), Notaria (502€), Asistencia Sanitaria (61.789€), Dominios (25.451€), Asistencia Técnica (272.367€), Gestión De Calidad (79.103€), Auditoria Internacional (136.003€) Protección De Datos (1.815€), Compliance (6.412€), Evidencias Certificadas (2.873€), Servicios Plataforma (72.549€), Aplicación Jurídica Contable (4.877€) y a otros servicios profesionales (66.796€)
- Primas de seguro corresponde a seguro de RC, accidentes, viajes y demás seguros de la actividad propia. (183.909€)
- Servicios bancarios y similares corresponde a gastos por servicios bancarios que provienen principalmente derivados por cobros de las cuotas de usuarios de las actividades socio-deportivas y al envío de ayudas monetarias a los proyectos internacionales (todas ellas recogidas dentro de las actividades propias). (66.411€)
- Publicidad que incluye los gastos de servicios publicitarios, cartelería y folletos de inscripción de las escuelas socio-deportivas de la actividad propia. (296.373€)
- Suministro: Internet (2.737€)
- Otros servicios: Principalmente corresponde a: gastos de viaje (750.429€), alojamientos de los campus de baloncesto (122.168€), material de oficina (33.924€), atenciones y comidas (30.375€), mensajeros (21.062€), desplazamientos (33.450€), visitas beneficiarios (24.316€) y correos (10.450€), Entradas Tour Bernabéu (141.622€), Entradas RMCF (35.220€) y Catering Eventos (45.614€) Cuota AEF (4.000€) Destrucción Confidencial de documentación (1.039€) Publicaciones y prensa (1.051€) Otros gastos varios (28.349€).

15.6. Ingresos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
EDUCACIÓN Y FORMACIÓN	0,00	314.498,00	89.352,00	Gonvarri	299.273,00	Subv. fondos europeos, Fundación estatal salud, infancia y bienestar social;
PROYECTOS SOCIO-DEPORTIVOS NACIONALES Y DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD	0,00	8.546.799,00	816.021,00	Fundación La Caixa; Fundación AMA; Atitlan; Endesa; B. Santander; Fundación ACS; Unicaja Banco; Medical Service; Noble Art Gallery; HSBC; Signus ecovalor; UPS; Parquesur; Exolum Corporation, Fundación Sanitas,...	964.369,00	Ayto. Madrid, Instituciones Penitenciarias, Aytos. Mazarrón, Fundación Víctimas del Terrorismo; Donaciones particulares y entidades,..
PROYECTOS SOCIO-DEPORTIVOS INTERNACIONALES	0,00	4.186.566,00	314.551,00	Millicom-tigo; Abbott; BID; Endesa; UPS Foundation; MBRGI;	871.111,00	The UPS Foundation; Global Football Management y donaciones particulares
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	232.474,00	0,00	0,00		3.319.781,00	RMCF
TOTAL	232.474,00	13.047.863,00	1.219.924,00		5.454.534,00	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

2.447.294,00.

Procedencia:

ACTIVIDAD VTAS E ING. ACT MERCANTIL PROCEDENCIA

Circuito benéfico running	40.499	Prestación de Servicios
Circuito benéfico de pádel	48.624	Prestación de Servicios
Circuito benéfico de golf	0	Prestación de Servicios
Canon Campus Experience	781.662	Campus and Sport Events
Subastas benéficas	70.210	Particulares
Rastrillo solidario	11.293	Particulares
Venta de Entradas CCMatch	925.212	Particulares
Otras prestaciones en proyectos act. Propia	569.794	UPS, Mad Cup, W2M, Adidas, Egeda, Universidad Cesar Vallejo,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrocinio Corazón Classic Match.

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

1.128,00.

Procedencia:

Ingresos por servicios al personal: 1.129€.

Procedencia:

Inexistencia de la venta de bienes y prestaciones de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios.

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...

Los ingresos procedentes de la actividad propia corresponden a ingresos por usuarios de los proyectos de la fundación (escuelas sociodeportivas, campus y clinics de formación en valores, congresos y cursos de formación) así como a los convenios de colaboración que se firman con diferentes entidades. Asimismo, se reciben donaciones de entidades y particulares. Por otra parte, los ingresos de la actividad mercantil, corresponden a actividades para la obtención de fondos para el desarrollo de la actividad propia. Para ello se desarrollan circuitos benéficos (running y pádel), subastas benéficas, partido benéfico Corazón Classic Match, rastrillos, así como, a través de la firma de contratos de patrocinio.

Información complementaria y/o adicional:

Los ingresos clasificados como actividad mercantil que componen el epígrafe de Ventas e ingresos en la cuenta de resultados no computan para el cálculo del destino de rentas e ingresos, al igual que otros ingresos de la actividad (1.129€) y otros resultados (119.915€).

15.7. Exceso de provisiones y otros resultados

EXCESO DE PROVISIONES	IMPORTE
7952 Exceso de provisión para otras responsabilidades	99.500,00
TOTAL	99.500,00

Análisis de las principales partidas:

Durante el ejercicio 2023-2024 se ha revertido 99.500 euros por exceso de provisión para otras responsabilidades.

Detalle de otros resultados:

Durante el ejercicio 2023-2024, se ha obtenido 119.915€ de ingresos extraordinarios procedentes de la indemnización por un contencioso en China. En el ejercicio anterior, se ha obtenido 2.268.000€ de ingresos extraordinarios procedentes del RMCF. Este ingreso no computa para el cálculo del destino de rentas.

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios:

Inexistencia de ventas y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios.

NOTA 16. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Información sobre cada provisión reconocida en el balance:

Nº DE CUENTA	ELEMENTO	SALDO INICIAL	DOTACIONES	APLICACIONES	OTROS AJUSTES	SALDO FINAL
1420	Provisiones para otras responsabilidades	99.500,00	0,00	0,00	99.500,00	0,00

a) Información sobre el aumento, durante el ejercicio, en los saldos actualizados al tipo de descuento por causa del paso del

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

tiempo, así como el efecto que haya podido tener cualquier cambio en el tipo de descuento:
Inexistencia.

NOTA 17. INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE

c) Riesgos cubiertos por las provisiones correspondientes a actuaciones medioambientales, con especial indicación de los derivados de litigios en curso, indemnizaciones y otros:

Dada la actividad a la que se dedica la Fundación, descrita en la Nota 1 de la presente Memoria, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos ni provisiones de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y de los resultados.

d) Contingencias relacionadas con la protección y mejora del medio ambiente:

Por lo que respecta a las posibles contingencias que en dicha materia pudieran producirse, el Secretario del Patronato considera que éstas se encuentran suficientemente cubiertas con las pólizas de seguro de responsabilidad suscritas, no teniendo por tanto constituida provisión alguna por este concepto en el balance de situación al 30 de junio de 2024. Misma situación a 30 de junio de 2023.

e) Inversiones realizadas durante el ejercicio por razones medioambientales:

Inexistencia.

f) Compensaciones a recibir de terceros:

Inexistencia.

NOTA 18. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

Si la fundación otorga retribuciones a largo plazo al personal de aportación o prestación definida, deberá informar sobre el tipo de plan de que se trate y aportar, en su caso, la información requerida en la nota 20, apartado 2 del modelo de memoria normal de la Resolución de 26 de marzo del 2013 del ICAC por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos:

Inexistencia de retribuciones a largo plazo al personal de aportaciones o prestación definida. Misma situación que al 30 de junio de 2023.

NOTA 19. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

19. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	1.708.539,00	820.584,00	1.186.448,00	1.342.675,00
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	2.324.491,00	296.962,00	2.027.529,00
TOTAL	1.708.539,00	3.145.075,00	1.483.410,00	3.370.204,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	0,00	2.332.064,00	286.877,00	2.045.187,00
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	1.342.675,00	442.089,00	1.133.038,00	651.726,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	2.027.529,00	296.962,00	2.324.491,00	0,00
TOTAL	3.370.204,00	3.071.115,00	3.744.406,00	2.696.913,00

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	4.034.619,00	3.736.398,00
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	286.877,00	0,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	1.133.038,00	1.186.448,00
TOTAL	5.454.534,00	4.922.846,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Todas las subvenciones y donaciones recibidas están vinculadas a la actividad propia de la entidad y se ha cumplido en su aplicación todas las condiciones para las que fueron concedidas.

No existen subvenciones concedidas que estén vinculadas a la actividad mercantil.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 39

19. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Internacional	Epicentr	ESD internacionales	2021	2023	66.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.000,00
Entidad Privada Internacional	Interact Sport	ESD internacionales	2021	2022	200.000,00	0,00	190.000,00	10.000,00	200.000,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Abbott Laboratories	ESD internacionales	2021	2022-2023	581.895,00	0,00	190.805,00	258.190,00	448.995,00	132.900,00
Entidad Privada Internacional	Al Yousifi	ESD internacionales	2021	2022	25.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00	25.000,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Ahmed Bin Zayed Charitable	ESD internacionales	2021	2022	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Mohammed Bin Rashid	ESD Internacionales	2022	2022-2023	198.800,00	0,00	0,00	155.000,00	155.000,00	43.800,00
Entidad Privada Nacional	RMCF	ESD nacionales	2022	2023-2024	157.029,00	0,00	0,00	157.029,00	157.029,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Mutualidad de la abogacía	ESD nacionales	2022	2023-2024	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Ambilamp	ESD nacionales	2022	2023-2024	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Nemesio Díez	ESD nacionales	2022	2023-2024	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Parquesur	ESD nacionales	2022	2023-2024	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Entidad Privada Nacional	Signus Ecovalor	ESD nacionales	2022	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Millicom-tigo	ESD internacionales	2022	2023-2024	225.256,00	0,00	0,00	192.486,00	192.486,00	32.770,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Sanitas	ESD nacionales	2022	2023-2024	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Proyecto Prometeo	2022	2022-2023	2.324.491,00	2.027.529,00	296.962,00	0,00	296.962,00	0,00
Administración Internacional	Ahmed Bin Zayed Charitable	ESD internacionales	2022	2023-2024	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Caja Sol	ESD nacionales	2022	2023-2024	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Mutualidad de la abogacía	ESD nacionales	2023	2023-2024	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Entidad Privada Nacional	Ambilamp	ESD nacionales	2023	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Nemesio Díez	ESD nacionales	2023	2023-2024	100.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	75.000,00
Entidad Privada Nacional	Parquesur	ESD nacionales	2023	2023-2024	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Entidad Privada Nacional	Signus Ecovalor	ESD nacionales	2023	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Sanitas	ESD nacionales	2023	2023-2024	35.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	25.000,00
Entidad Privada Internacional	Royal Humanitarian Foundation	ESD internacionales	2023	2023-2024	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Entidad Privada	Baniyas	ESD	2023	2023-2024	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Internacional		internacionales								
Entidad Privada Internacional	Banco Interamericano de Desarrollo	ESD internacionales	2023	2023-2024	16.686,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.686,00
Entidad Privada Nacional	Cafenu SL - Grupo Iberica	ESD nacionales	2023	2023-2024	50.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
Entidad Privada Internacional	HSBC	ESD nacionales	2023	2023-2024	35.000,00	0,00	0,00	5.833,00	5.833,00	29.167,00
Entidad Privada Internacional	Uk Online Giving Foundation (The UPS Foundation)	ESD internacionales	2023	2023-2024	78.403,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.403,00
Administración Local	Ayuntamiento de Madrid	ESD Comunidad de Madrid	2023	2023-2024	61.290,00	0,00	0,00	61.290,00	61.290,00	0,00
Administración Estatal	Fundación estatal salud, infancia y bienestar social	ESD nacionales y formación	2023	2023-2024	24.793,00	0,00	0,00	24.793,00	24.793,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Mazarrón	ESD Mazarrón	2023	2023-2024	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Uceda	ESD Uceda	2023	2023-2024	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Administración Local	Fundación Víctimas del Terrorismo	ESD nacionales	2023	2023-2024	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Interior	ESD Centros Penitenciarios	2023	2023-2024	83.876,00	0,00	0,00	83.876,00	83.876,00	0,00
Administración Autonómica	Diputación de Palencia	ESD nacionales	2023	2023-2024	30.875,00	0,00	0,00	30.875,00	30.875,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Uk Online Giving Foundation (The UPS Foundation)	ESD internacionales	2023	2023-2024	149.187,00	0,00	0,00	149.187,00	149.187,00	0,00
Administración	The Specialized	ESD	2023	2023-2024	8.848,00	0,00	0,00	8.848,00	8.848,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Internacional	Marketing Group	internacionales								
Entidad Privada Internacional	Foxway Iberica	ESD nacionales	2023	2023-2024	348,00	0,00	0,00	348,00	348,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Sanitas S.A	ESD nacionales	2023	2023-2024	26.936,00	0,00	0,00	26.936,00	26.936,00	0,00
Entidad Privada Internacional	HSBC France Sucursal en España	ESD nacionales	2023	2023-2024	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00	4.800,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Peña Madridista Berna Madridista	Ucrania	2023	2023-2024	1.090,00	0,00	0,00	1.090,00	1.090,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación General Universidad de Málaga	A todos los fines	2023	2023-2024	250,00	0,00	0,00	250,00	250,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Global Football Management	ESD Camboya	2023	2023-2024	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Particulares	Particulares	ESD nacionales e internacionales	2023	2023-2024	15.462,00	0,00	0,00	15.462,00	15.462,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Corporate Compliance SMC	A todos los fines	2023	2023-2024	150,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00
Entidad Privada Internacional	Vistage Portugal	A todos los fines	2023	2023-2024	900,00	0,00	0,00	900,00	900,00	0,00
Entidad Privada Nacional	W2M Corporate	A todos los fines	2023	2023-2024	750,00	0,00	0,00	750,00	750,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Metodika Eventos S.L	A todos los fines	2023	2023-2024	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Ilunion Limpieza y Medioambiente	A todos los fines	2023	2023-2024	2.933,00	0,00	0,00	2.933,00	2.933,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Peña Madridista El Buitre Cienpuzuelos	A todos los fines	2023	2023-2024	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Entidad Privada Nacional	Entradas Eventim	A todos los fines	2023	2023-2024	35.783,00	0,00	0,00	35.783,00	35.783,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Prosegur Soluciones Integrales	A todos los fines	2023	2023-2024	46.883,00	0,00	0,00	46.883,00	46.883,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Cruz Roja Española	A todos los fines	2023	2023-2024	8.012,00	0,00	0,00	8.012,00	8.012,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Nargy	A todos los fines	2023	2023-2024	11.630,00	0,00	0,00	11.630,00	11.630,00	0,00
Entidad Privada Nacional	CaixaBank	A todos los fines	2023	2023-2024	3.375,00	0,00	0,00	3.375,00	3.375,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Azora Capital S.L	A todos los fines	2023	2023-2024	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Lena para la Salud	A todos los fines	2023	2023-2024	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Bitprom	A todos los fines	2023	2023-2024	5.445,00	0,00	0,00	5.445,00	5.445,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Asdítex Textiles	A todos los fines	2023	2023-2024	540,00	0,00	0,00	540,00	540,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Tejidos Reina S.A	A todos los fines	2023	2023-2024	25.937,00	0,00	0,00	25.937,00	25.937,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Industrial Farmacéutica Cantabria	A todos los fines	2023	2023-2024	2.348,00	0,00	0,00	2.348,00	2.348,00	0,00
Entidad Privada Nacional	RMCF	A todos los fines	2023	2023-2024	240.502,00	0,00	0,00	240.502,00	240.502,00	0,00
Entidad Privada Nacional	RMCF	A todos los fines	2023	2023-2024	3.187.476,00	0,00	0,00	3.187.476,00	3.187.476,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales	Proyecto Prometeo (subv. Fondos)	2023	2023-2024	2.324.491,00	0,00	0,00	286.877,00	286.877,00	2.037.614,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	y Agenda 2030	Europeos)								
Entidad Privada Nacional	Banco Santander (intereses subv. fondos europeos)	Proyecto Prometeo	2023	2023-2024	7.573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.573,00
TOTAL					10.866.743,00	2.027.529,00	687.767,00	5.454.534,00	6.142.301,00	2.696.913,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones, donaciones y legados corresponden a aportaciones de entidades públicas y privadas, mayoritariamente bajo un convenio y/o acuerdo donde se establecen las condiciones para su concesión y evitar la existencia de dudas sobre la recepción de éstas, imputando el ingreso al ejercicio que se devenga el gasto. Asimismo, también se reciben aportaciones de particulares. Todas ellas vinculadas a la actividad propia de la Fundación. Se valoran por el importe concedido.

19. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Se ha recibido material deportivo y merchandising el cual se ha valorado por el importe justificado por el donante. Dicho material en su totalidad se ha destinado a proyectos nacionales e internacionales así como para la campaña de navidad, repartiendo el material entre hospitales, centros de acogida e internamiento.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Inexistencia de incumplimientos de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 20. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

En caso de fusión entre entidades no lucrativas deberá informarse sobre el procedimiento, indicando el modo en que la fusión afecta a la entidad y el patrimonio aportado por cada una de las entidades fusionadas:

Inexistencia de fusiones entre entidades no lucrativas y combinación de negocios. Misma situación a 30 de junio de 2023.

NOTA 21. NEGOCIOS CONJUNTOS

a) Cualquier contingencia en que la entidad como partícipe haya incurrido en relación con las inversiones en negocios conjuntos y su parte en cada una de las contingencias que hayan sido incurridas conjuntamente con otros partícipes:

Inexistencia.

b) Su parte de las contingencias de los negocios conjuntos en los que puede ser responsable:

Inexistencia.

c) Aquellas contingencias que surgen debido a que la entidad como partícipe puede ser responsable de los pasivos de otros partícipes de un negocio conjunto:

Inexistencia.

d) Cualquier compromiso de inversión de capital que haya asumido en relación con su participación en negocios conjuntos, así como su parte de los compromisos de inversión de capital asumidos conjuntamente con otros partícipes:

Inexistencia.

e) Su participación en los compromisos de inversión de capital asumidos por los propios negocios conjuntos:

Inexistencia.

NOTA 22A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. EDUCACIÓN Y FORMACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla, Angola, Azerbaiyán, Argentina, Australia, Bahrein, Bolivia, Botswana, Brasil, Bulgaria, Camboya, Camerún, Cabo Verde, Chad, Chile, China, Colombia, Republica Democratica del Congo, Costa Rica, Benín, República Dominicana, Ecuador, El Salvador, Guinea Ecuatorial, Guayana Francesa, Gabón, Guatemala, Haití, Honduras, Hungría, Israel, Italia, Costa de Marfil, Jamaica, Japón, Jordania, Kenia, Kuwait, Líbano, Madagascar, Mauritania, México, Marruecos, Mozambique, Aruba, Nicaragua, Panamá, Paraguay, Perú, Filipinas, Portugal, Rumania, Rusia, Santo Tomé y Príncipe, Arabia Saudita, Senegal, Sierra Leona, República Sudafricana, España, Surinam, Togo, Trinidad y Tobago, Emiratos Arabes Unidos, Uganda, Ucrania, Egipto, Reino Unido, Tanzania, Estados Unidos de América, Uruguay, Venezuela.

Descripción detallada de la actividad:

Desde el Área de Formación de la Fundación Real Madrid, todas las actividades previstas para la temporada 2023-2024 se mantendrán dada la importancia que tiene la formación de los distintos agentes educativos (profesorado, beneficiarios y familias) en nuestro modelo socio-deportivo. Se continuará adaptando los contenidos de las formaciones presenciales a formaciones online,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ampliando y desarrollando los planes de formación a entidades externas tanto a nivel online como presencial. Además, con la transformación de la plataforma OTT y el proyecto "Prometeo" potenciaremos e impulsaremos la mejora de la educación en valores a nivel mundial y contribuiremos al desarrollo del plan tecnológico de la entidad.

El proyecto "Por una Educación REAL: Valores y Deporte" persigue hacer de la Fundación Real Madrid, un referente en la transmisión de valores a través del deporte. Para ello, el grupo académico de expertos, seguirá creando y evaluando programas de formación en valores para el profesorado, beneficiarios y familias, orientado al desarrollo integral socio-deportivo y de atención a la diversidad de los beneficiarios, así como el desarrollo de artículos y proyectos de investigación que demuestren los beneficios del programa educativo.

Objetivos:

- Mejorar la formación Psicopedagógica y Táctico-Técnica del profesorado desde la perspectiva de la educación en Valores.
- Diseñar material didáctico que sirva para la formación específica del profesorado y del proyecto PROMETEO.
- Motivar a los entrenadores/as buscando su participación activa en el desarrollo y puesta en práctica de cada programa.
- Elaborar artículos de investigación en revistas de prestigio que demuestren los beneficios del proyecto educativo.
- Participar en ponencias de Congresos, Cursos, Jornadas... de otras universidades e instituciones para divulgar los resultados de los proyectos educativos de la Fundación.
- Desarrollar proyectos de investigación que evalúen y ayuden en el desarrollo y mejora de cada programa que conforma el proyecto.
- Diseñar distintos programas de intervención social a través del deporte para poder adaptarse a los distintos contextos de actuación que tiene la Fundación Real Madrid.

En el ámbito nacional, se priorizará la mejora de la formación, competencias y habilidades del personal técnico deportivo, reforzando la metodología de la Fundación y evaluando el aprendizaje fomentando una actitud positiva hacia el desarrollo de la creatividad y la incorporación de nuevos conocimientos con la creación de nuevos contenidos audiovisuales a través de la plataforma OTT de Vídeo Learning Management System (en adelante VLMS).

En el ámbito internacional, se continuará implementando el programa a largo plazo de formaciones, presenciales y online, cuya idea principal será mejorar el seguimiento a través de contenidos que se adapten a las necesidades del profesorado y de los proyectos. Además, paralelamente la formación también repercutirá en beneficio de otros docentes y responsables de los proyectos, así como a otros colegios y comunidades.

En el marco de las actividades formativas a través de la plataforma Sport Values Academy TV tanto para el profesorado, beneficiarios y familias de los proyectos sociodeportivos de la Fundación Real Madrid como para entidades externas y público en general a nivel mundial, se potenciará la formación online y presencial a través de la transformación digital del contenido, construyendo vanguardia en el campo educativo-deportivo de contenido audiovisual. Gracias al proyecto PROMETEO, la plataforma OTT VLMS de la Fundación ayuda a impulsar la educación, el deporte y los valores a través de contenido audiovisual. Además, el impulso y expansión del proyecto educativo-deportivo de la Fundación Real Madrid a través de la plataforma OTT VLMS permitirá acercar y ampliar las opciones formativas a través de los cursos, talleres y webinaros en diferentes idiomas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	24	25	25.135,00	39.131,00
Personal con contrato de servicios	5	1	2.500,00	341,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	0	0
--------------------	---	---

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-42.749,00	-106.873,00	0,00	-106.873,00
Gastos de personal	-1.361.720,00	-1.014.049,00	0,00	-1.014.049,00
Otros gastos de la actividad	-1.944.092,00	-347.205,00	0,00	-347.205,00
Arrendamiento y canones	-151.202,00	-134.032,00	0,00	-134.032,00
Servicios profesionales	-1.711.096,00	-117.923,00	0,00	-117.923,00
Primas seguro	-18.320,00	-9.090,00	0,00	-9.090,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-480,00	-547,00	0,00	-547,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-62.994,00	-85.613,00	0,00	-85.613,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.348.561,00	-1.468.127,00	0,00	-1.468.127,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	2.332.064,00	0,00	2.332.064,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	2.332.064,00	0,00	2.332.064,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.348.561,00	3.800.191,00	0,00	3.800.191,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la formación, educación y cultura a nivel nacional e internacional de forma online y presencial a través de la tecnología y el deporte	Valoración global del proyecto educativo "Por una Educación REAL: Valores y Deporte"	3,50	4,37
Mejorar la formación, educación y cultura a nivel nacional e internacional de forma online y presencial a través de la tecnología y el deporte	Valoración global de las formaciones presencial y online (nacionales, internacionales fútbol, baloncesto, discapacidad, plataforma OTT VLMS...)	3,50	4,34
Mejorar la formación, educación y cultura a nivel nacional e internacional de forma online y presencial a través de la tecnología y el deporte	Nº de beneficiarios del proyecto educativo "Por una Educación REAL: Valores y Deporte" (online y presencial)	150.000,00	258.248,00
Mejorar la formación, educación y cultura a nivel nacional e internacional de forma online y presencial a través de la tecnología y el deporte	Nº de usuarios plataforma OTT VLMS	165.000,00	852.194,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

A2. PROYECTOS SOCIO-DEPORTIVOS NACIONALES Y DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Ceuta, Melilla, España.

Descripción detallada de la actividad:

Las ESCUELAS SOCIO-DEPORTIVAS DE FÚTBOL Y BALONCESTO en España pretenden llegar a todos los niños y niñas que, sean cuales sean sus recursos, circunstancias y capacidades, desean aprender y practicar actividad física al mismo tiempo que se transmiten los valores positivos del deporte. Dichas escuelas se caracterizan por contribuir al desarrollo de habilidades y capacidades cognitivas, motrices, así como el fomento de valores a través de la práctica deportiva como el respeto, compañerismo, motivación-esfuerzo, autonomía, autoestima, igualdad y en el fomento de hábitos de vida saludable, adaptando el componente deportivo a los objetivos principales (educación) de la Fundación Real Madrid. Además de los entrenamientos semanales, se desarrollarán jornadas y torneos sociales para poner en práctica lo aprendido durante la semana junto a actividades complementarias de cuidado del medioambiente (reciclaje). Con respecto a los torneos sociales, se desarrollarán siguiendo con el enfoque educativo tanto en fútbol como en baloncesto. En verano, llevaremos a cabo los CAMPUS DE FORMACIÓN EN VALORES de fútbol y baloncesto, actividad educativo-deportiva pensada para continuar dando servicio a los beneficiarios/as de escuelas sociodeportivas, adaptadas, inclusivas y silla de ruedas, y público en general, organizados en un marco de convivencia positiva en el que se favorezcan las relaciones personales entre los participantes y la transmisión de valores a través del deporte. Para periodos de menos de una semana, se organizarán clinics de formación en valores.

En cuanto a la actividad en CENTROS PENITENCIARIOS, la población reclusa es una de las que se enfrenta a un mayor riesgo de exclusión social y contribuir a su re-inserción, inclusión e integración futura es el principal objetivo de la actividad. La actividad, de carácter lúdico-educativo, permite que el/la participante tome contacto con el deporte y perciba de forma intuitiva los beneficios que genera la actividad física, abriéndole las puertas a mayores compromisos, generando un clima de familiaridad y cordialidad entre los internos, además de su enfoque formativo. Esta línea de trabajo se lleva a cabo en coordinación constante con Instituciones Penitenciarias.

Los internos en CENTROS DE MENORES Y DE ACOGIDA se encuentran en situación de desamparo, marginalidad y exclusión, siendo necesario un proceso de acompañamiento en los menores en acogimiento y de re-educación en el caso de los centros de internamiento. Debido a la alta vulnerabilidad de estos colectivos, se utilizará el deporte como herramienta para educar socialmente en valores contribuyendo a su formación y crecimiento integral. Los Centros continuarán apostando y valorando nuestra labor manteniéndose una actividad regular durante toda la temporada.

Las ESCUELAS INCLUSIVAS, se dirigen fundamentalmente a chicos y chicas con discapacidad intelectual: síndrome de down, trastorno del espectro autista (TEA), TDA-TDAH, entre otros. Tienen como finalidad dotar al beneficiario de las capacidades tanto técnicas y tácticas, como de normas sociales para, siempre que sea posible, realizar una inclusión exitosa en una escuela socio-deportiva con personas sin discapacidad. Para la temporada 23-24 se prevé iniciar una nueva escuela inclusiva de fútbol en Orcasur, y se prevé aumentar grupos en los proyectos de TEA.

Las ESCUELAS ADAPTADAS, tienen como finalidad adaptar el deporte, espacios y tiempo a la diversidad y capacidad de cada beneficiario promoviendo un entorno lúdico, saludable y de convivencia donde se transmiten los valores asociados al deporte. También participarán en las jornadas de Torneo social junto al resto de escuelas sociodeportivas y en verano, se llevarán a cabo los campus adaptados de baloncesto destinado a chicos/as con discapacidad intelectual. Para la temporada 23-24 se prevé iniciar una nueva escuela adaptada en Orcasur. Asimismo, se prevé recuperar el proyecto de actividad física adaptada para personas mayores con.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	147	153	84.569,00	81.620,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	102	102	154,00	154,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	25320	12177	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-177.051,00	-666.054,00	0,00	-666.054,00
a) Ayudas monetarias	-17.051,00	-391.282,00	0,00	-391.282,00
b) Ayudas no monetarias	-160.000,00	-274.772,00	0,00	-274.772,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-4.786.502,00	-6.978.419,00	0,00	-6.978.419,00
Gastos de personal	-2.863.543,00	-2.977.589,00	0,00	-2.977.589,00
Otros gastos de la actividad	-1.204.214,00	-1.022.583,00	0,00	-1.022.583,00
Arrendamiento y canones	-738.222,00	-543.465,00	0,00	-543.465,00
Servicios profesionales	-152.965,00	-183.297,00	0,00	-183.297,00
Primas seguro	-125.004,00	-134.566,00	0,00	-134.566,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-840,00	-958,00	0,00	-958,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-187.183,00	-160.297,00	0,00	-160.297,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.031.310,00	-11.644.645,00	0,00	-11.644.645,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.031.310,00	11.644.645,00	0,00	11.644.645,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conocer el grado de satisfacción de las familias de las escuelas sociodeportivas de fútbol	Encuestas de satisfacción a las familias	7,50	8,61
Promover la enseñanza y el aprendizaje del baloncesto con un sentido lúdico y formativo en las escuelas sociodeportivas de baloncesto	Valoración de las familias enseñanza táctico-técnica	7,20	8,37
Comprobar el alcance de los proyectos en Centros de menores, acogida y centros penitenciarios	Número beneficiarios total	1.750,00	2.867,00
Comprobar el proceso de integración en las escuelas inclusivas de fútbol y baloncesto	Número total de alumnos incluidos en las escuelas sociodeportivas	10,00	40,00
Generar adherencia en el proyecto nuevo de fútbol adaptado	Porcentaje de absentismo sin causa justificada	15,00	10,00
Fomentar la formación en valores como medio para incrementar el desarrollo personal de los participantes y favorecer la independencia en la vida diaria. (escuelas adaptadas baloncesto)	Importancia que conceden las familias al Programa de Valores	8,00	9,59
Fomentar la inclusión de las personas con discapacidad física (escuela silla de ruedas)	Porcentaje de asistencia al Torneo Inclusivo	60,00	72,00
Ofrecer a los chicos/as hospitalizados la posibilidad de practicar una actividad deportiva adaptada	Número de beneficiarios	750,00	1.487,00
Adquirir hábitos de vida saludables fomentando la adherencia a un programa deportivo (proyecto personas sin hogar)	Encuesta satisfacción	8,00	10,00
Promover el desarrollo de competencias y actitudes requeridas para potenciar la búsqueda activa de trabajo (emprendeporte)	Valoración del alumnado que considera que el proyecto ha contribuido a la mejora de sus	8,00	8,92

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

	sensaciones en cuanto a si mismo y sus logros (mejora autoestima)		
Ofrecer una experiencia formativa y deportiva de calidad.	Índice (%) de valoración global en los campus de formación en valores celebrados en Madrid	90,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 53

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

A3. PROYECTOS SOCIO-DEPORTIVOS INTERNACIONALES

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Angola, Argentina, Australia, Austria, Bahrein, Bélgica, Bolivia, Brasil, Bulgaria, Burundi, Camboya, Camerún, Canadá, Cabo Verde, Chad, Chile, China, Colombia, Republica Democratica del Congo, Costa Rica, Croacia, Benín, República Dominicana, Ecuador, El Salvador, Gambia, Guinea Ecuatorial, Estonia, Finlandia, Francia, Gabón, Alemania, Ghana, Grecia, Guatemala, Haití, Honduras, Hungría, Islandia, India, Indonesia, Iraq, Israel, Italia, Costa de Marfil, Jamaica, Japón, Jordania, Kenia, República de Corea, Kuwait, Líbano, Madagascar, Maldivas, Malta, Mauritania, México, Marruecos, Mozambique, Omán, Namibia, Nepal, Holanda, Antillas Holandesas, Nicaragua, Nigeria, Panamá, Paraguay, Perú, Filipinas, Polonia, Portugal, Puerto Rico, Qatar, Rumania, Rusia, Ruanda, Santo Tomé y Príncipe, Arabia Saudita, Senegal, Sierra Leona, Singapur, Eslovenia, República Sudafricana, Suecia, Togo, Trinidad y Tobago, Emiratos Arabes Unidos, Turquía, Uganda, Ucrania, Egipto, Reino Unido, Tanzania, Estados Unidos de América, Uruguay, Uzbekistán, Venezuela, Serbia y Montenegro.

Descripción detallada de la actividad:

El contexto internacional marcado por el segundo año de guerra en Ucrania, el endurecimiento de la tensión entre China y Taiwan; las tensiones en Oriente Medio y la falta de oportunidades en África así como las crisis políticas y flujos migratorios en América Latina, afecta a los países de intervención de la Fundación con las peores consecuencias para los colectivos en situación de vulnerabilidad y, en especial, para la población desplazada.

Durante la temporada 23-24, se dará continuidad al compromiso con la acción social internacional del Club Real Madrid, a través de Proyectos Sociodeportivos y de Ayuda Humanitaria, dirigidos a la población vulnerable y/o en riesgo de exclusión, en 72 países; y siempre en línea con los Objetivos de Desarrollo Sostenible.

Este Plan nace tras dos temporadas trabajando en la Evaluación de las Escuelas Sociodeportivas Internacionales (ESDI), cuyas conclusiones y evidencias extraídas han propiciado la creación de la Teoría del Cambio (TdC) del área.

Un área que quiere dejar huella sociodeportiva y socioeducativa a través de las ESDIs y Creciendo hacia Dentro.

El Cambio Deseado queda definido como:

Los NNAs y jóvenes en situación de vulnerabilidad o exclusión social se desarrollan integralmente/mejoran sus vidas y son agentes de cambio en sus comunidades

Y los 4 actores claves identificados sobre los que se diseñan los objetivos específicos son NNAs y Jóvenes; entrenadores/as y familias; Socios Locales; y colaboradores financieros y autoridades locales.

Se pone en valor la continuidad de las alianzas con socios locales y colaboradores financieros, que comparten nuestra misma misión y objetivos, la mayoría de más de diez años, y que una temporada más quieren mantener su compromiso con la labor de la FRM en el mundo.

Se organizarán campus y clinics de formación en valores en el ámbito internacional así como, se prevé incrementar la actividad del programa de Educational Football Program.

EUROPA:

Continuamos enfocados en la integración de refugiados y desplazados internos ucranianos en los proyectos de Europa.

Se desarrollará fuertemente el rol de "knowledge bróker" para mejorar la interacción entre socios.

Nueva ESD en Brescia (Italia) con la asociación Nuovo Cortile de carácter integrador y social.

Propuesta de proyecto en colaboración con Misiones Salesianas para Ucrania y con el apoyo financiero de la Delegación de la UE en dicho país.

En relación a NNAA y Jóvenes, con la finalidad de fomentar el sentimiento de pertenencia, se prevé desarrollar dos Copa Alma, torneos adaptados en valores en fútbol y baloncesto.

Para entrenadores, familias y tutores se van a poner en marcha estrategias que incentiven la retención e incentivación de los entrenadores como las Jornadas Europea donde se fomenten el intercambio de experiencias y con el objetivo de evaluar lecciones aprendidas.

Se renuevan convenios con aquellos Socios locales alineados con el objetivo general del área, y se incentiva la participación de los beneficiarios en los programas de apoyo escolar y la posibilidad de inclusión de programas de formación.

ASIA-PACÍFICO:

Se centran esfuerzos mejorando la calidad de la acción en los proyectos existentes.

El crecimiento dentro de la región se plantea muy exigente, siempre a través de socios locales con un marcado perfil social y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

experiencia en la gestión de proyectos como en Bután.

Asimismo, consideramos incrementar el número de proyectos en países estratégicos como India con nuevos socios locales que permitan diversificar las iniciativas de la Fundación; y en países en los que tenemos una amplia presencia como Filipinas o Camboya tratando de variar el contexto de la intervención y llegando a nuevos colectivos vulnerables.

Intensificaremos nuestra contribución a los proyectos existentes en Bután, Camboya, Filipinas, India y China a través de la formación de entrenadores/as, personal del proyectos y familias en nuestra metodología, en temas de desarrollo social, emocional.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	20	20	31.797,00	31.039,00
Personal con contrato de servicios	3	3	4.950,00	4.905,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	82310	82155	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.219.035,00	-1.546.152,00	0,00	-1.546.152,00
a) Ayudas monetarias	-1.219.035,00	-1.546.152,00	0,00	-1.546.152,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-366.517,00	-352.021,00	0,00	-352.021,00
Gastos de personal	-2.350.280,00	-2.157.284,00	0,00	-2.157.284,00
Otros gastos de la actividad	-1.285.193,00	-1.666.380,00	0,00	-1.666.380,00
Arrendamiento y canones	-141.449,00	-351.190,00	0,00	-351.190,00
Servicios profesionales	-187.249,00	-319.960,00	0,00	-319.960,00
Primas seguro	-49.530,00	-32.349,00	0,00	-32.349,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Suministros	-840,00	-958,00	0,00	-958,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-906.125,00	-961.923,00	0,00	-961.923,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-1.000,00	-8.048,00	0,00	-8.048,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.222.025,00	-5.729.885,00	0,00	-5.729.885,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.222.025,00	5.729.885,00	0,00	5.729.885,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la práctica deportiva, la educación en valores y los hábitos de vida saludables de los NNAs y jóvenes en situación de vulnerabilidad o exclusión social	Número de beneficiarios directos	36.985,00	35.117,00
Creación de espacios de seguridad física y emocional para favorecer el desarrollo integral de los beneficiarios	Número de proyectos	256,00	240,00
Fomentar y promover la constitución de alianzas eficaces en las esferas públicas, público-privadas y de la sociedad civil	Número de países con presencia de la FRM	72,00	68,00
Desarrollar actividad deportiva bajo la	Número de participantes en	5.235,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

metodología formativa de la Fundación combinando con un componente social que aporte valor a los participantes	Educational Football Program		
--	------------------------------	--	--

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 57

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

A4. CENTRO DE PATRIMONIO HISTÓRICO**Tipo:** Propia.**Sector:** Cultura.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Durante el ejercicio 2023-2024 se prevé realizar las siguientes actividades:

RECUPERACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DEL RMCF:

Recepción, inventario, catalogación y digitalización de la historia del Real Madrid a través de objetos y documentos que genera el propio Real Madrid y su Fundación o que recibe de otras instituciones o simpatizantes mediante donaciones o cesiones.

Selección de objetos y documentos para Real Madrid Experience, exposiciones temáticas, medios de comunicación del Club, publicaciones, empresas que le quieren homenajear o para entidades que solicitan material.

Elaboración de un documento-normativa interno con el procedimiento de descarte de piezas sin interés histórico-documental y expurgo para evitar gastos, trabajos humanos y espacio de almacenamiento, así como documento de clasificación genérica de la colección.

Establecer relaciones con otros archivos deportivos e históricos, así como convenios con Universidades de estudios documentales para posibles colaboraciones conjuntas.

Continuar la mejora de contenedores para conservación preventiva de las piezas.

EXPOSICIONES PATRIMONIO HISTÓRICO RMCF:

- 6-11-2023: Foro Luis de Carlos: Caballero del Honor
- 30-11-2023 Presentación y 23-3-2024 partido "Corazón Classic Match 2024" XI edición
- Julio 2023 Tour Provisional y junio 2023 ampliación Museo del Real Madrid (4 plantas)
- 11-10-2023: Pirri. Asamblea Socios compromisarios del Real Madrid
- 01-06-2024: Copas de Europa para la retransmisión de la Final Champions League 2024
- 6-11-2023: Foro Luis de Carlos: Caballero del Honor
- 30-11-2023 Presentación y 23-3-2024 partido "Corazón Classic Match 2024" XI edición
- Julio 2023 Tour Provisional y junio 2023 ampliación Museo del Real Madrid (4 plantas)
- 11-10-2023: Pirri. Asamblea Socios compromisarios del Real Madrid
- 01-06-2024: Copas de Europa para la retransmisión de la Final Champions League 2024.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	13	4	5.940,00	5.866,00
Personal con contrato de servicios	2	3	3.300,00	4.905,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-13.075,00	-825,00	0,00	-825,00
Gastos de personal	-197.950,00	-185.649,00	0,00	-185.649,00
Otros gastos de la actividad	-29.168,00	-32.029,00	0,00	-32.029,00
Arrendamiento y canones	-10.317,00	-8.526,00	0,00	-8.526,00
Servicios profesionales	-7.721,00	-14.301,00	0,00	-14.301,00
Primas seguro	-4.900,00	-2.493,00	0,00	-2.493,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-120,00	-137,00	0,00	-137,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-6.110,00	-6.572,00	0,00	-6.572,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Total gastos	-240.193,00	-218.503,00	0,00	-218.503,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	240.193,00	218.503,00	0,00	218.503,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Recuperación del patrimonio histórico	Unidades catalogadas	1.600,00	4.214,00
Exposición del patrimonio histórico	Número de visitantes en las exposiciones	500.000,00	1.400.000,00
Exposición del patrimonio histórico	Número de exposiciones	5,00	7,00
Exposición del patrimonio histórico	Número de cesiones de contenidos	100,00	309,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

A5. COMUNICACIÓN**Tipo:** Propia (Sin gastos imputables).**Sector:** Educación.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

- Edición de una publicación cuatrimestral de carácter gratuito con el objetivo de potenciar y fomentar todos los aspectos culturales vinculados al deporte que se desarrollan a través de sus proyectos socio deportivos.

- Publicación de contenidos de su actividad propia en web y RRSS, memorias y materiales editoriales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	4	0	6.600,00	0,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar impactos en medios	Valor impactos en medios	2.000.000,00	7.900.724,00
Aumentar entrevistas, reportajes y audiovisuales	Respecto al ejercicio anterior (%)	3,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

A6. EVENTOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA E IDENTIDAD CORPORATIVA**Tipo:** Propia.**Sector:** Cultura.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

27/11/2023 FORO LUIS DE CARLOS – LUIS DE CARLOS, "CABALLERO DEL HONOR".

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	516,00	2.589,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	250	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-24.500,00	-7.413,00	0,00	-7.413,00
Gastos de personal	-81.500,00	-72.904,00	0,00	-72.904,00
Otros gastos de la actividad	-5.500,00	-388,00	0,00	-388,00
Arrendamiento y canones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Servicios profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas seguro	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-5.500,00	-388,00	0,00	-388,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-111.500,00	-80.705,00	0,00	-80.705,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	111.500,00	80.705,00	0,00	80.705,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la participación en los Foros Luis de Carlos	Número total de participantes	1.000,00	250,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A7. ACTIVIDADES MERCANTILES DE CAPTACIÓN DE RECURSOS PARA LA ACTIVIDAD PROPIA

Tipo: Mercantil.

Sector: Deporte.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía,Castilla-La Mancha,Comunidad de Madrid,Región de Murcia,España.

Descripción detallada de la actividad:

CIRCUITO BENÉFICO DE CARRERAS POPULARES

Circuito solidario organizado con el operador Gold Events con el objeto de obtener fondos para los proyectos de atención a la diversidad de la Fundación Real Madrid en España.

Este año se han realizado 2 pruebas en territorio nacional (Madrid y Alhaurín de la Torre)

El número total de participantes ha sido de 4.406, entre las dos pruebas realizadas, la de Madrid ha sido la más numerosa, pues en ella participaron 3.485 corredores.

Las 2 pruebas cuentan con dos distancias: 5 y 10 kilómetros. Además, se celebraron de carreras infantiles/familiares en las tres ciudades. Todas las pruebas cuentan con categoría masculina y femenina.

CIRCUITO BENÉFICO DE PÁDEL

Durante la temporada, se ha desarrollado el III circuito benéfico de Pádel en formato de fin de semana y diferentes sedes. El objetivo del circuito, es captación de recursos y visibilidad para la actividad de la Fundación.

El circuito ha constado de 7 pruebas en Pozuelo, Toledo, Roquetas de Mar, Fuengirola, Alicante, Las Rozas, Santander, Córdoba y Marbella. La organización se desde el área de Campus y Clinics, apoyándose con las áreas transversales de Comunicación, y Eventos e Identidad Corporativa, y la empresa especializada en eventos deportivos.

Se trata de un modelo de torneo por parejas, y en total han participado 733, lo que hace un total de 1.511 participantes.

Los beneficios generados por este torneo se invierten en proyectos de atención a la diversidad de la Fundación Real Madrid en territorio nacional

CIRCUITO BENÉFICO DE GOLF

El circuito Benéfico de golf en la temporada 23-24 finalmente no se ha realizado

PARTIDO BENÉFICO CORAZÓN CLASSIC MATCH

Durante esta temporada se ha vuelto a realizar el partido benéfico cuyos beneficios han ido para luchar contra el ELA.

CANON CAMPUS DE FORMACIÓN EN VALORES

Canon Campus Summer Experience.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	1	1.546,00	1.346,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	785.000,00	2.448.422,00
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil	0,00	0,00

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-300,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-300,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-700,00	-392.574,00	0,00	-392.574,00
Gastos de personal	-1,00	-45.284,00	0,00	-45.284,00
Otros gastos de la actividad	-36.172,00	-556.026,00	0,00	-556.026,00
Arrendamiento y canones	0,00	-192.949,00	0,00	-192.949,00
Servicios profesionales	0,00	-49.634,00	0,00	-49.634,00
Primas seguro	0,00	-2.852,00	0,00	-2.852,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-34.572,00	-39.831,00	0,00	-39.831,00
Gastos de representación y catering	-1.600,00	-13.865,00	0,00	-13.865,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	-256.895,00	0,00	-256.895,00
Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	-66.245,00	-145.454,00	0,00	-145.454,00
Total gastos	-103.418,00	-1.139.338,00	0,00	-1.139.338,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	103.418,00	1.139.338,00	0,00	1.139.338,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promoción de actividad deportiva para la obtención de fondos para financiar proyectos sociales de atención a la diversidad en España	Número de participantes en el circuito benéfico de pádel	2.300,00	1.511,00
Promoción de actividad deportiva para la obtención de fondos para financiar proyectos sociales de atención a la diversidad en España	Número de carreras benéficas	3,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-666.054,00	-1.546.152,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-391.282,00	-1.546.152,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-274.772,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-106.873,00	-6.978.419,00	-352.021,00	-825,00
Gastos de personal	-1.014.049,00	-2.977.589,00	-2.157.284,00	-185.649,00
Otros gastos de la actividad	-347.205,00	-1.022.583,00	-1.666.380,00	-32.029,00
Arrendamiento y canones	-134.032,00	-543.465,00	-351.190,00	-8.526,00
Servicios profesionales	-117.923,00	-183.297,00	-319.960,00	-14.301,00
Primas seguro	-9.090,00	-134.566,00	-32.349,00	-2.493,00
Suministros	-547,00	-958,00	-958,00	-137,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-85.613,00	-160.297,00	-961.923,00	-6.572,00
Gastos de representación y catering	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y cartelería	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-8.048,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.468.127,00	-11.644.645,00	-5.729.885,00	-218.503,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	2.332.064,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	2.332.064,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.800.191,00	11.644.645,00	5.729.885,00	218.503,00
RECURSOS		ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	-7.413,00	-392.574,00
Gastos de personal		0,00	-72.904,00	-45.284,00
Otros gastos de la actividad		0,00	-388,00	-556.026,00
Arrendamiento y canones		0,00	0,00	-192.949,00
Servicios profesionales		0,00	0,00	-49.634,00
Primas seguro		0,00	0,00	-2.852,00
Suministros		0,00	0,00	0,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)		0,00	-388,00	-39.831,00
Gastos de representación y catering		0,00	0,00	-13.865,00
Publicidad, propaganda y cartelería		0,00	0,00	-256.895,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	-145.454,00
Total gastos		0,00	-80.705,00	-1.139.338,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	80.705,00	1.139.338,00
---------------------------------	------	-----------	--------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 69

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.396.386,00	-2.212.206,00	0,00	-2.212.206,00
a) Ayudas monetarias	-1.236.386,00	-1.937.434,00	0,00	-1.937.434,00
b) Ayudas no monetarias	-160.000,00	-274.772,00	0,00	-274.772,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-5.573.138,00	-7.838.125,00	-438.382,00	-8.276.507,00
Gastos de personal	-7.452.444,00	-6.452.759,00	-488.239,00	-6.940.998,00
Otros gastos de la actividad	-5.254.138,00	-3.624.611,00	-788.331,00	-4.412.942,00
Arrendamiento y canones	-1.044.006,00	-1.230.162,00	-1.905,00	-1.232.067,00
Servicios profesionales	-2.273.749,00	-685.115,00	-271.416,00	-956.531,00
Primas seguro	-202.154,00	-181.350,00	-2.160,00	-183.510,00
Servicios bancarios (no gastos financieros)	-54.000,00	0,00	-66.411,00	-66.411,00
Suministros	-2.400,00	-2.600,00	-137,00	-2.737,00
Otros servicios (gastos de viajes, locomoción, transporte, mensajería, reparaciones y conservación, alojamientos ...)	-1.465.557,00	-1.254.624,00	-196.892,00	-1.451.516,00
Gastos de representación y catering	-94.153,00	-13.865,00	-62.125,00	-75.990,00
Publicidad, propaganda y cartelería	-117.119,00	-256.895,00	-39.478,00	-296.373,00
Tributos	-1.000,00	0,00	-1.223,00	-1.223,00
Perdidas Deterioro Operaciones	0,00	0,00	-146.584,00	-146.584,00
Amortización del inmovilizado	-6.755,00	0,00	-297.677,00	-297.677,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-198,00	-198,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-1.000,00	-8.048,00	0,00	-8.048,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	-66.245,00	-145.454,00	0,00	-145.454,00
Total gastos	-19.750.106,00	-20.281.203,00	-2.012.827,00	-22.294.030,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	0,00	2.332.064,00	11.862,00	2.343.926,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	2.332.064,00	11.862,00	2.343.926,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	19.750.106,00	22.613.267,00	2.024.689,00	24.637.956,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 71

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	10.822.168,00	13.047.864,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	785.000,00	2.448.422,00
Subvenciones del sector público	2.362.638,00	512.211,00
Aportaciones privadas	5.780.300,00	6.394.722,00
Otros tipos de ingresos	0,00	254.781,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	19.750.106,00	22.658.000,00

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
Parquesur	ESD nacionales	12.000,00	0,00	
Signus Ecovalor	ESD nacionales	15.000,00	0,00	
ATT	ESD América	50.065,00	0,00	
El Corte Inglés	ESD nacionales e internacionales	6.000,00	0,00	
Fundación Iker Casillas	ESD nacionales	11.356,00	0,00	
Gonvarri	Formación	77.445,00	0,00	
Fundación Mutua Madrileña	ESD nacionales	25.000,00	0,00	
Millicom-tigo Spain	ESD América	260.551,00	0,00	
Fundación ACS	ESD Centros Penitenciarios	105.000,00	0,00	
Endesa	ESD internacionales y nacionales	120.000,00	0,00	
Fundación Mapfre	ESD América	230.000,00	0,00	
Atitlant	ESD nacionales	33.460,00	0,00	
Ecopilas	ESD nacionales	28.000,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

UPS	ESD nacionales	68.938,00	0,00	
Medical Service	ESD nacionales	9.000,00	0,00	
Banco Santander	ESD nacionales	55.000,00	0,00	
Fundación La Caixa	ESD nacionales	218.870,00	0,00	
Fundación Diagrama	ESD Centros acogida e internamiento	15.000,00	0,00	
Globalvia	ESD América	4.726,00	0,00	
Universidad Europea de Madrid	ESD nacionales	20.000,00	0,00	
Fundación AMA	ESD nacionales	16.000,00	0,00	
HSBC	ESD Centros acogida e internamiento	50.000,00	0,00	
Fundación Conectea	ESD nacionales	8.666,00	0,00	
Compañía Española de Tabaco en Rama	ESD nacionales	5.000,00	0,00	
Fundación Xcalibur	ESD África	12.117,00	0,00	
Mohammad Bin Rashed Al Maktoum Global Initiatives	ESD internacionales	201.200,00	0,00	
Exolum Corporation S.A	ESD nacionales	20.000,00	0,00	
Sport Bussines World Hub S.L	ESD nacionales	3.000,00	0,00	
Fundación Nemesio Diez	ESD nacionales	15.000,00	0,00	
Unicaja Banco , S.A	ESD nacionales	45.000,00	0,00	
Noble Art Gallery, S.L	ESD nacionales	5.000,00	0,00	
Saint Gobain Placo Iberia S.A	ESD nacionales	6.000,00	0,00	

Información complementaria y/o adicional:

Los gastos no imputados a las actividades están compuestos por las partidas de gastos asociadas a comunicación, publicidad, atenciones, merchandasing, comidas y catering de la actividad propia, así como, a la parte de servicios profesionales correspondientes a auditorías, calidad, compliance y protección de datos, y a pérdidas por deterioro. También se incluye la amortización.

Los gastos por servicios bancarios no corresponden a gastos financieros por préstamos u otros similares. Corresponden a gastos ocasionados por la actividad propia tales como el envío de ayudas monetarias, por ejemplo.

El resto de gastos se han distribuido por conceptos y se ha desglosado según su actividad.

Respecto a los ingresos, los correspondientes a las actividades propias provienen de usuarios, de las aportaciones públicas y de las privadas recibidas por y para las actividades propias desarrolladas. En cuanto a las ventas y otros ingresos de la actividad mercantil, corresponde a la actividad desarrollada con la finalidad de obtener fondos para la actividad propia más los ingresos por servicios al personal. A esta cifra se suma otros resultados.

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se ha obtenido un 115% de grado de cumplimiento en los ingresos y 113% de gastos previstos en el plan de actuación. Durante la temporada 2023-2024 se ha consolidado la totalidad de la actividad perdida por la pandemia a los que se han sumado nuevos proyectos y nuevos convenios para la actividad propia no previstos en el plan de actuación. Asimismo, se ha vuelto a realizar el partido benéfico Corazón Classic Match cuyos beneficios han sido destinados a la lucha contra el ELA. Durante esta temporada se ha continuado desarrollando el PROYECTO PROMETEO: Formación, valores a través del deporte y tecnología en el proyecto educativo-

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

deportivo "Por una Educación REAL: Valores y Deporte", proyecto que nace a raíz de la convocatoria del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, Orden DSA/1110/2022 de 17 de Noviembre, por la que se establecen las bases y se convocan subvenciones para el apoyo a la modernización de las Entidades del Tercer Sector, financiadas a cargo del Fondo Europeo de Recuperación, transformación y Resiliencia.

El plan de actuación 2023-2024, se hizo manteniendo una previsión prudente en concordancia con la evolución de la guerra en Ucrania y en Palestina, y sus efectos, predominando el uso eficiente de los recursos disponibles y el rigor en el gasto acorde a las necesidades organizativas. Asimismo, la implantación del sistema de calidad y procedimientos de gestión desde hace años, así como la constante necesidad de mejora continua, ha permitido a la organización, afrontar los nuevos proyectos socio-deportivos, así como, los relacionados con la transformación digital, y más específicamente, con el proyecto Prometeo a través de la subvención concedida y comentada en el párrafo anterior.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 74

NOTA 22B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/07/2023 - 30/06/2024**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	363.970,00
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	19.141.865,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	19.141.865,00
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	19.505.835,00
Porcentaje	98,13
Renta a destinar	19.141.075,89

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	19.141.865,00
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	286.878,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	19.428.743,00

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/07/2019 - 30/06/2020	185,00	13.433.736,00	0,00	13.433.921,00	13.433.736,00	100,00	13.433.736,00
01/07/2020 - 30/06/2021	1.198,00	8.196.209,00	0,00	8.197.407,00	8.195.767,52	99,98	8.196.209,00
01/07/2021 - 30/06/2022	343.750,00	11.176.662,00	0,00	11.520.412,00	11.176.662,00	97,02	11.176.662,00
01/07/2022 - 30/06/2023	522.460,00	14.451.815,00	0,00	14.974.275,00	14.451.672,80	96,51	14.451.815,00
01/07/2023 - 30/06/2024	363.970,00	19.141.865,00	0,00	19.505.835,00	19.141.075,89	98,13	19.428.743,00

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/07/2019 - 30/06/2020	13.433.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.433.736,00	0,00
01/07/2020 - 30/06/2021		8.196.209,00	0,00	0,00	0,00	8.196.209,00	0,00
01/07/2021 - 30/06/2022			11.176.662,00	0,00	0,00	11.176.662,00	0,00
01/07/2022 - 30/06/2023				14.451.815,00	0,00	14.451.815,00	0,00
01/07/2023 - 30/06/2024					19.428.743,00	19.428.743,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) I. Inmovilizado intangible	206	PLATAFORMA DE FORMACIÓN OTT	01/01/2024	2.332.064,00
		TOTAL		2.332.064,00

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
PLATAFORMA DE FORMACIÓN OTT	0,00	2.332.064,00	0,00	0,00	0,00	286.878,00	0,00	2.045.186,00
TOTAL	0,00	2.332.064,00	0,00	0,00	0,00	286.878,00	0,00	2.045.186,00

Información complementaria y/o adicional:

En el marco de la subvención para el apoyo a la modernización de las entidades del tercer sector, financiadas a cargo del fondo europeo de recuperación, transformación y resiliencia (ORDEN DSA/1110/2022, DE 17 DE NOVIEMBRE), la Fundación ha desarrollado un software de formación a través de una plataforma OTT. El importe de la Subvención fue de 2.324.490,77€ y durante el proyecto se han generado 7.573,47€ de intereses que se han reinvertido en el propio proyecto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				19.141.865,00
2. Inversiones en cumplimiento de fines				286.878,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		286.878,00		
TOTAL (1+2)				19.428.743,00

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	65	Gastos específicos ayudas monetarias	100% específicos	2.212.206,00
6. Aprovisionamientos	60	Gastos específicos aprovisionamiento	94,44% específicos	7.445.551,00
8. Gastos de personal	64	Gastos específicos gastos de personal	92,91% específicos	6.407.475,00
9. Otros gastos de la actividad	62	Gastos específicos otros gastos de explotación	79,55% específicos	3.068.585,00
17. Diferencias de cambio	668	Gastos específicos diferencias negativas de cambio	100% específicos	8.048,00
		TOTAL		19.141.865,00

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 23. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS

INEXISTENCIA DE ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUMPIDAS.

NOTA 24. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

1. Información sobre hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían en la fecha de cierre del ejercicio que no hayan supuesto, de acuerdo con su naturaleza, la inclusión de un ajuste en las cifras contenidas en las cuentas anuales, pero la información contenida en la memoria debe ser modificada de acuerdo con dicho hecho posterior:

A fecha de formulación de estas cuentas anuales no se ha puesto de manifiesto asunto alguno susceptible de modificar las mismas o ser objeto de información adicional a la incluida en las presentes cuentas anuales.

NOTA 25. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 26. OTRA INFORMACIÓN

26.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
D. Fernando Fernández-Tapias Román	25/10/2023		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Dña. Ana Palomares Luengo	11/12/2023		

26.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

26.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

26.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

26.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

26.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
122,31	0,00	98,14	4,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
5 Oficiales Administrativos	Administración	1,00	5,00	6,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Técnicos y gestores almacén	6,00	8,00	14,00
4 Ayudantes no Titulados	Entrenadores/as	123,00	27,00	150,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Coordinadores/as - Expertos técnicos - Secretaría Dirección	33,00	24,00	57,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Técnicos/as Responsables	6,00	3,00	9,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Responsables de área, Responsables técnicos y asesores	10,00	5,00	15,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Dirección Gerente - Direcciones de área	3,00	6,00	9,00
	TOTAL	182,00	78,00	260,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 56.749,23 euros.

26.7. Auditoría

SÍ se ha realizado auditoría:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
Firma válida.

El coste de la auditoría contable se estima en 20.872€. Asimismo, se ha realizado una auditoría del proyecto subvencionado PROMETEO por importe de 20.328€, y a nivel internacional, se han realizado auditorías internacionales por importe de 136.003€.

26.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 27. INFORMACIÓN SEGMENTADA

Deberá informarse de la distribución del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a sus actividades ordinarias de naturaleza mercantil, por categorías de actividades, así como por mercados geográficos, en la medida en que, desde el punto de vista de la organización de la venta de productos y de la prestación de servicios u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias de la entidad, esas categorías y mercados difieran entre sí de una forma considerable:

La Fundación Real Madrid no ha realizado actividades ordinarias de naturaleza mercantil.

Su actividad mercantil corresponde a eventos benéficos de captación de fondos para la actividad propia (circuitos benéficos de running y de pádel, partido benéfico Corazón Classic Match, subastas benéficas, el canon Campus de formación en valores, así como, otras prestaciones procedentes de la actividad propia).

NOTA 28. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN			
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos		509.424,00	563.569,00
2. Ajustes del resultado		-944.652,00	-3.680.222,00
a) Amortización del inmovilizado (+)		297.677,00	20.020,00
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		-146.584,00	-6.153,00
c) Variación de provisiones (+/-)		-99.500,00	0,00
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-)		-286.877,00	-3.736.398,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)		0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)		-20.154,00	0,00
h) Gastos financieros (+)		0,00	0,00
i) Diferencias de cambio (+/-)		-6.968,00	42.309,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (+/-)		-682.246,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente		-437.171,00	-1.028.434,00
a) Existencias (+/-)		-19.823,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		1.746.930,00	-2.719.853,00
c) Otros activos corrientes (+/-)		-417.301,00	-577.605,00
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		308.818,00	179.614,00
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		-2.055.795,00	2.076.197,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		0,00	13.213,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión		20.154,00	-34.701,00
a) Pagos de intereses (-)		0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)		20.154,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		0,00	-34.701,00
e) Otros pagos (cobros) (+/-)		0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión (1 + 2 + 3 + 4)		-852.245,00	-4.179.788,00
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-)		-2.343.926,00	-32.503,00
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		-2.340.164,00	-1.899,00
c) Inmovilizado material		-3.762,00	-30.604,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		0,00	0,00
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)		0,00	0,00
a) Entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
e) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
f) Otros activos financieros		0,00	0,00
g) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7 - 6)		-2.343.926,00	-32.503,00
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio		2.324.490,00	3.370.535,00
a) Aportaciones a la dotación fundaciones o fondo social (+)		0,00	0,00
b) Disminuciones del fondo social (-)		0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		2.324.490,00	3.370.535,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		0,00	2.027.529,00
a) Emisión (+)		0,00	2.027.529,00
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		0,00	2.027.529,00
b) Devolución y amortización de (-)		0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
4. Otras deudas		0,00	0,00
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10)		2.324.490,00	5.398.064,00
D. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		6.968,00	0,00
E. AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A+B+C+D)		-864.713,00	1.185.773,00
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		7.462.795,00	6.457.021,00
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		6.778.082,00	7.642.794,00

NOTA 29. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	15,60	19,97
Ratio de operaciones pagadas (días)	15,10	18,83
Ratio de operaciones pendientes de pago (días)	35,93	35,14
Total pagos realizados (euros)	14.809.249,00	9.048.872,00
Total pagos pendientes (euros)	362.262,00	685.656,00

Información adicional sobre el cálculo del periodo medio de pago a proveedores:

EJERCICIO 2023-2024 2022-2023

Volumen monetario de facturas pagadas en un periodo inferior al máximo establecido en la normativa de morosidad 14.809.249 9.084.872

Porcentaje que representan los pagos inferiores a dicho máximo sobre el total de los pagos realizados 100% 100%

Facturas pagadas en un periodo inferior al máximo establecido en la normativa de morosidad 3.659 2.756

Porcentaje sobre el total de facturas 100% 100%

Desde la fecha de recepción de la factura, el 100% de los pagos se realizan en un periodo inferior al máximo establecido de 60 días, en cumplimiento con la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FIRMADO por: FLORENTINO PEREZ RODRIGUEZ (NIF: 00373762N)
 FIRMADO por: ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ (NIF: 01604147N)
 Versión imprimible con información de firma generado desde VALIDE (<http://valide.redsara.es>)
 Firma válida.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Programa Geyce conta	17/10/2001	511,00	511,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa Geyce gestión y E-portem	01/04/2015	1.844,00	1.844,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa PIRES-ESD	28/02/2018	56.027,00	56.027,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa ERP-Sistema de Gestión Integral	01/06/2019	100.599,00	100.599,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Aplicaciones Apple proyecto Prometeo	12/05/2023	1.899,00	468,00	1.431,00	1.843,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

206 Aplicaciones informáticas	Software playermaker	07/09/2023	8.100,00	1.648,00	6.452,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Plataforma OTT	01/01/2024	2.332.064,00	286.878,00	2.045.186,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.501.044,00	447.975,00	2.053.069,00	1.843,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
219 Otro inmovilizado material	1 cuadro "Frament". Vnes.del Estadio"		04/04/2003	9.500,00	0,00	9.500,00	9.500,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Armarios y estanterías almacén CDRM		04/03/2020	13.010,00	5.627,00	7.383,00	8.684,00		Resto de bienes y derechos	
219 Otro inmovilizado material	Cuadro Nuevo Estadio Santiago Bernabéu		23/10/2020	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	Equipos informáticos apple proyecto prometeo		17/05/2023	26.682,00	6.553,00	20.129,00	25.935,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Equipo informático Dell		31/05/2023	1.167,00	279,00	888,00	1.141,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Equipo Ipad Pro		28/06/2023	2.755,00	602,00	2.153,00	2.752,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Ordenador MB 16 SG/12		17/07/2023	3.114,00	648,00	2.466,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Maletín GPS		07/09/2023	648,00	132,00	516,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			64.876,00	13.841,00	51.035,00	56.012,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza alquiler oficinas	30/04/2018	22.118,00	0,00	0,00	22.118,00	22.118,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
264 Créditos a largo plazo al personal	Créditos a largo plazo al personal	30/06/2021	75.731,00	50.145,00	0,00	125.876,00	35.491,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza renting vehículo	30/04/2023	696,00	0,00	0,00	696,00	696,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza Diputación de Cáceres	24/03/2023	1.930,00	0,00	0,00	1.930,00	1.930,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		100.475,00	50.145,00	0,00	150.620,00	60.235,00			

Información complementaria y/o adicional:

Las fianzas corresponden al alquiler de oficina, del renting de la furgoneta y del alquiler de una instalación de la Diputación de Cáceres. Respecto al personal, son préstamos a personal a largo plazo.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
407	Anticipos a proveedores	Prestación de servicios	30/06/2024	19.823,00	0,00	19.823,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			19.823,00	0,00	19.823,00	0,00		

Información complementaria y/o adicional:

Corresponde a pagos anticipados que se han realizado a proveedores/acreedores que tienen pendiente de facturar finalizado el servicio.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447	Usuarios, deudores	Usuarios, deudores	30/06/2023	365.484,00	0,00	365.484,00	0,00	365.484,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
448	Patrocinadores,	Patrocinadores y otros	30/06/2023	129.237,00	0,00	129.237,00	0,00	129.237,00	Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

afiliados y otros deudores	deudores								cumplimiento de fines propios	
447 Usuarios, deudores	Usuarios, deudores	30/06/2024	724.960,00	0,00	0,00	724.960,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	Patrocinadores y otros deudores	30/06/2024	148.724,00	0,00	0,00	148.724,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.368.405,00	0,00	494.721,00	873.684,00	494.721,00			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430	Clientes	30/06/2023	67.756,00	0,00	67.756,00	0,00	67.756,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
460	Anticipos de remuneraciones	30/06/2023	67.281,00	0,00	67.281,00	0,00	67.281,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4700	Hacienda Pública, deudora por IVA	30/06/2023	77.797,00	0,00	77.797,00	0,00	77.797,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	Hª Pa deudora por subvenciones concedidas	18/05/2023	2.324.491,00	0,00	2.324.491,00	0,00	2.324.491,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
464 Entregas para gastos a justificar	Entregas para gastos a justificar	30/06/2023	850,00	0,00	850,00	0,00	850,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	4730 HªPa retenciones y pagos a cuenta	30/06/2023	19.084,00	0,00	19.084,00	0,00	19.084,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
430 Clientes	Clientes	30/06/2024	212.925,00	0,00	0,00	212.925,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
446 Deudores de dudoso cobro	Deudores de dudoso cobro	30/06/2024	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
460 Anticipos de remuneraciones	Anticipos de remuneraciones	30/06/2024	28.773,00	0,00	0,00	28.773,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
464 Entregas para gastos a justificar	Entregas para gastos a justificar	30/06/2024	1.799,00	0,00	0,00	1.799,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
544 Créditos a corto plazo al personal	Créditos a corto plazo al personal	30/06/2024	30.556,00	0,00	0,00	30.556,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
4700 Hacienda Pública,	Hacienda Pública,	30/06/2024	56.893,00	0,00	0,00	56.893,00	0,00	Afectado al

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

deudora por IVA	deudora por IVA								cumplimiento de fines propios	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	4730 H ² PA retenciones y pagos a cuenta	30/06/2024	85.420,00	0,00	0,00	85.420,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.988.625,00	0,00	2.557.259,00	431.366,00	2.557.259,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	30/06/2023	1.077,00	0,00	1.077,00	0,00	1.077,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos c/c vista, euros	30/06/2023	7.304.338,00	0,00	7.304.338,00	0,00	7.304.338,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	Bancos c/c vista, moneda extranjera	30/06/2023	337.380,00	0,00	337.380,00	0,00	337.380,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
570 Caja, euros	Caja	30/06/2024	1.533,00	0,00	0,00	1.533,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos c/c vista, euros	30/06/2024	6.466.768,00	0,00	0,00	6.466.768,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	Bancos c/c vista, moneda extranjera	30/06/2024	309.781,00	0,00	0,00	309.781,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
TOTAL			14.420.877,00	0,00	7.642.795,00	6.778.082,00	7.642.795,00	

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	18/05/2023	0,00	2.027.529,00	
TOTAL				0,00	2.027.529,00	

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	--	--	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				ACTUAL	ANTERIOR	
412 Beneficiarios, acreedores	Beneficiarios, acreedores	Socios locales	30/06/2023	0,00	201.124,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Beneficiarios, acreedores	Socios locales	30/06/2024	217.650,00	0,00	
	TOTAL			217.650,00	201.124,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	(400) Proveedores y (4009) Proveedores pendientes recibir factura	Proveedores	30/06/2023	0,00	548.233,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores prestación de servicios	Acreedores prestación de servicios	30/06/2023	0,00	137.423,00	Sí
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	30/06/2023	0,00	147.034,00	Sí
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hac.Púb., acreedora retenciones	Hac.Púb., acreedora retenciones	30/06/2023	0,00	146.288,00	Sí
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	Hª Pª acreedora impuesto sociedades	Hª Pª acreedora impuesto sociedades	30/06/2023	0,00	41.110,00	Sí
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	30/06/2023	0,00	155.964,00	Sí
400 Proveedores	(400) Proveedores y (4009) Proveedores pendientes recibir factura	Provedores	30/06/2024	576.137,00	0,00	
410 Acreedores por	Acreedores prestación de servicios	Acreedores prestación de servicios	30/06/2024	169.023,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 366EDU: DEL REAL MADRID

prestaciones de servicios						
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	30/06/2024	213.149,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hac.Púb., acreedora retenciones	Hac.Púb., acreedora retenciones	30/06/2024	181.102,00	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	30/06/2024	183.478,00	0,00	
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	Hª Pª acreedora impuesto sociedades	Hª Pª acreedora impuesto sociedades	30/06/2024	145.454,00	0,00	
	TOTAL			1.468.343,00	1.176.052,00	

Información complementaria y/o adicional:

Las bajas corresponden a saldos de ejercicios anteriores y se han especificado los saldos disponibles a cierre del ejercicio 2022-2023. El desglose de beneficiarios y acreedores están especificados a lo largo de la memoria.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/07/2023 - 30/06/2024. REFERENCIA: 532494645. FECHA: 30/09/2024

Página 94